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VOKIETIJOS
MEDICARE VISIEMS PAKĖLĖ

MOKESČIUS 10 PROCENTU
Sveikatos sekretorius Cohen pranešė, kad 

visi patarnavimai bus brangesni
ATLANTIC CITY, N. J. Sveikatos sekretorius Wilbur J. 

Cohen pranešė, kad nuo ateinančių metų sausio 1 dienos visi turės 
mokėti 10% brangiau už visus Medicare teigiamus patarnavimus. 
Atlyginimas už darbą visame krašte tiek pabrango, kad anks­
čiau padaryti apskaičiavimai netinka, Medicare sistema negali 
išsimokėti.

Sekretorius, kalbėdamas Amerikos Ligoninių Sąjungos kon­
ferencijos nariams, pareiškė, kad iki šio meto kiekvienas ligonis 
privalėdavo sumokėti pirmus $40 visų ligoninės išlaidų. Nuo 
sausio 1 d. $40 neužteks. Kiekvienas ligonis privalės mokėti $44, 
o kitus sumokės Medicare. Jeigu ligonis privalės būti ligoninėj 
daugiau 60 dienų, tai nuo 61 dienos dabar jis mokėjo po $10 į 
dieną, o nuo metų pradžios jis privalės mokėti $11 į dieną.
Slaugymo namai bus brangesni

Dabar Medicare narys už kiek­
vieną slaugymo namuose praleis 
Tą dieną privalo mokėti $5. Nuo 
naujų metų iš ligoninės į slau­
gymo namus patekusieji ligoniai 
privalės mokėti po $5.50 už kiek­
vieną tuose namuose praleistą 
dieną.

Medicare administracija ren­
giasi įvesti naujų pagerinimų vi­
soje Medicare sistemoje. Iki šio 
meto Medicare apmokėdavo tik­
tai ligoninėje vartotus vaistus, 
bet ateityje bus apmokami ir 
kiti gydytojo išrašyti vaistai.

Vargu bepatvirtins 
teisėją Fortas

Sen. Dirksen pareiškė, kad bū­
tų išvengta riebokų kalbų, jei­
gu prezidentas Johnsonas atsi­
imtų pasiūlymą teisėją Abe For­
tas skirti Aukščiausio Teismo 
pirmininko pareigoms.

Sen. Dirksen nesako, kad pre­
zidentas turėtų tai padaryti, bet 
jam atrodo, kad pats prezideųtas 
galėtų tai padaryti.

Pats sen. Dirksen keliais at­
vejais pareiškė, kad jis balsuo­
siąs už teisėją Fortas, bet ki­
taip galvoja keli senatoriai res­
publikonai. Kalboms senate ga­
li nebūti galo.

Siūlo žmoną j gubernatorius
ATLANTA, Ga. — Georgia 

valstijos gubernatorius Lester 
G. Maddox rengiasi savo žmoną 
siūlyti Georgia valstijos guber­
natoriaus pareigoms.

Valstijos įstatymai neleidžia 
pačiam gub. Maddox kandidatuo­
ti, todėl jis pasirinko savo žmo­
ną. Jis yra įsitikinęs, kad Geor­
gia valstijos demokratų parti­
jos neturi kito tinkamo žmo­
gaus. Jo žmona yra gera biz- 
nierė, pažįsta administracijos 
reikalus ir yra gera žmona. Jam 
atrodo, kad šių privalumų pa­
kanka Georgia valstijos gyven­
tojams valdyti.

Nusikaltimai didėja
Per pusmetį pakilo 21 nuošimtį

WASHINGTONAS. — FBI 
direktoriaus Edgar Hooverio 
naujausiame raporte pranešama, 
kad kriminalas visame JAV kra­
šte per praeitą pusmetį, lygi­
nant su tuo pačiu periodu 1967 
metais, padidėjo 21 nuošimčiu. 
Padidėjo labiausiai šiaurės ry­
tuose. Miestuose su jaugiau 
kaip 250,000 gyventojų nusikal­
timų padaugėjo 24 nuošimčiais, 
o su mažiau negu 10,000 iki 17 
nuošimčių.

Imant paskiromis sritimis, 
JAV šiaurės rytuose nusikalti­
mai padaugėjo net 27 nuošim­
čiais, vakaruose 20%, pietuose 
18 ir šiaurinėse centrinėse vals­
tijose 17%.

IŠ VISO PASAULIO
BOMA. — čia pasibaigė dvi 

dienas trukusi litalijos ir Pran­
cūzijos komunistinių sąjungų fe­
deracijos vadų konferencija, ku­
rioje buvo priimta rezoluicija, 
smerkianti Čekoslovakijos oku­
paciją.

MASKVA. — Sovietų Sąjun­
gos aukščiausios tarybos prezi­
diumas praeitą ketvirtadienį ra­
tifikavo tarptautinę sutartį teik­
ti pagalbą katastrofos erdvėse 
atveju.

MILANAS, Italija. — Vaclo­
vas Pasternakas, 30, čekoslova- 
kas, kurs pasisakė esąs miru­
siojo rusų rašytojo Boriso Pas­
ternako giminaitis, paprašė po­
litinio egzilo prieglaudos Itali­
joje. Pastamakas buvęs Prago­
ję architektu ir į Italiją pabėgęs 
per Jugoslaviją. ‘‘Nebegalėjau 
ilgiau ištverti kalinių pasauly­
je”, pasakė jis.

MIUNCHENAS, Vokietija. — 
Miesto zoologijos parke dramb­
lys straubliu pagavęs trijų me­
tų mergaitę įsikėlė į savo gurbą 
ir sutrypė. Mergaitei su savo 
motina stovint kitapus perkaso 
ir drambliui mėtant duonos ga­
balėlius, jis ištiesęs straublį ap­
juosė mergaitę, įsikėlė į aptva­
rą ir tris kartus ją su pryšakine 
koja užmynė.

MILANAS, Italija. — Trum­
piausio vedybinio gyvenimo re­
kordą sumušė viena jauna ita­
lų pora Milane. Jaunasis 23 me­
tų ir jaunoji 21 metų apsivedė, 
gavo sutuoktuvių dokumentus ir 
nuėjo prie autobuso, bet auto­
buso belaukdami atsiminė neturį 
kur važiuoti, nes abudu neturė­
jo nei pinigų, nei namų, nei dar­
bo. Sugrįžę į vedybų įstaigą pa­
davė prašymą skyryboms.

CHICAGA. — Kantinų korpo­
racija, kuri aprūpino užkan­
džiais ir gėralais demokratų 
konvencijos narius Tarptautinia­
me amfiteatre rugpiūčio 25-28 
dienomis, praneša, kad per tą 
laiką pateikė 40,000 puodukų 
kavos, 350,000 šaltų gėrimų, 90,- 
000 sumuštinių (sendvičių) ir 
30,000 karštų pietų.

NEW YORKAS. — McCall 
žurnalas nupirko sen. Roberto 
Kennedy rankraštį apie sovietų 
atominių sviedinių krizę Kuboje 
ir iš anksto sumokėjo milijoną 
dolerių. Tai būsianti svarbiau­
sioji mūsų laikų knyga, pranešė 
McCall vyr. redaktorius Nor­
man Cousins. Robert Kennedy 
prie savo brolio prezidento bu­
vo generaliniu JAV prokuroru. 
Rankraštis pradedamas spaus­
dinti lapkričio mėnesio laidoje. 
Pajamos eina į Kennedžių gi­
minės. iždą.

Leidžia į jūros dugną prietaisą, kuris praneša jūros dugno sudėti. 
Dugne atsistojęs prietaisas leidžia i visas puses radijo bangas, ku­
rios atšoka ir atsimuša i laive esančią specialią anteną. Sugrjžu- 
sios bangos pasako, ar dugne yra granitas, molis, dumblas, geležis, 
aliejus ar kita medžiaga. Radijo bangos taip pat pasako, kokio sto­
rio jūros dugno klodai yra. Specialistai gręžia jūros dugną toje 

vietoje, kur aliejaus versmė yra arčiausia.

MASKVOJE RUSAI NETURI LAIKO 
TARTIS SU ČEKŲ ATSTOVAIS 
V. Kuznecov reikalauja, kad būbt atleisti 

Aleksandro Dubčeko bendradarbiai
PRAGA, Čekoslovakija. — Prieš dvi savaites Pragon atvažia­

vęs Vasili Kuznecov įsakė pasiųsti į Maskvą įtakingą komunistų 
partijos delegaciją, kad būtų galima aptarti įvairūs sovietų 
okupacijos klausimai.

Posėdžiavo Čekoslovakijos ko­
munistai, čekų komunistai ir slo­
vakų komunistai. Visi nutarė 
siųsti į Maskvą trijų žmonių de­
legaciją, duodami jiems plačius 
įgaliojimus. Pasiruošė važiuoti 
Čekoslovakijos kompartijos pir­
mas sekretorius Aleksandras 
Dubčekas, čekų komunistų parti­
jos sekretorius Ednek Mlynar ir 
slovakų kompartijos sekretorius 
Gustav Husak. Penktadienio ry­
te sovietų valdžia patarė šiai 
delegacijai Maskvon nevažiuoti.
Maskva nori didesnių pakaitų

Sovietų valdžios žmonės Mas­
kvoje yra tiek užimti, kad šeš­
tadienį jie neturės laiko tartis 
su atvažiavusiais čekais komu­
nistais, todėl ir patarė Dubče- 
kui Maskvon nevažiuoti.

Bet tikrovė atrodo yra visai 
kitokia. Čekoslovakijoje būda­
mas Kuznecovas įsitikino, kad 
reikia padaryti žymiai didesnių 
pakaitų. Pavarytas Čekoslova­
kijos užsienio reikalų ministe- 
ris Hajek, bet rusai reikalauja, 
kad būtų pašalinti Aleksandro 
Dubčeko bendradarbiai įvairio­
se ministerijose. Kuznecovas 
yra įsitikinęs, kad okupacija ne­
pasieks savo tikslo, jeigu ne­
bus rastas būdas priversti čekus 
glaudžiau bendradarbiauti su ru­
sais.

čekai ruošė Maskvai 
reikalavimus

Be jau minėtų komunistų par­
tijos sekretorių, Maskvon turė­
jo važiuoti prezidentas Svoboda 
ir premjeras Oldrich čemik. Ru­
sai patyrė, kad ruošėsi šią kelio­
nę panaudoti saviems reikalavi­
mams. čekai norėjo įteikti Mas- 
vos valdžiai sąskaitą už sovietų 
karo jėgų padarytus ir daromus 

nuostolius. Išakėti ne vien Če­
koslovakijos keliai, išgriauti til­
tai, bet sunaikintas vasarojus.

Be to, sustabdytas turizmas, 
iš kurio čekai daug pelnydavosi. 
Sustabdyti visi Čekoslovakijos 
lėktuvai, atimtos gazolino atsar­
gos, sovietų karininkų užimti 
viešbučiai. Rusai viską rekvi­
zuoja, bet čekams nieko nemoka. 
Sovietų valdžia dabar neturinti 
laiko kalbėti su paruošta delega­
cija.
Turės trauktis kiti ministerial

Be jau atleisto užsienio minis- 
terio Hajeko, rusai reikalauja, 
kad tuojau būtų atleistas kultū­
ros ministras Miroslav Galuska, 
švietimo ministras Vladimir Ka- 
lec ir visi artimiausieji jų ben­
dradarbiai.

Rusams labai nepatinka, kad 
čekų valdžia visiems atleistiems 
valdžios pareigūnams duoda už­
sienio pasus ir leidžia išvažiuoti 
į vakarų Europą.

DACATUR, III. — Namų dar­
bo dinamito bomba sprogusi be­
nešant rankose sudraskė 30 me­
tų amžiaus elektromonterį Ri­
chard Rathje, dirtrusį savo bro­
lio elektros reikmenų firmoje. 
Įtariama, kad jis norėjęs su­
sprogdinti vieną mažą telefono 
stotelę, bet nuo stogo tekantis 
lietaus vanduo bus jo bombą su­
drėkinęs ir susprogdinęs.

CAPE Kennedy, Florida. — 
Dešimties aukštų Delta raketa, 
iššauta į erdvę, susprogo viršum 
Atlanto, padarydama $11 mili­
jonų nuostolių. Tuo būdu nuėjo 
niekais Internacionalinio Tele­
komunikacijos Satelitų bendro­
vės užsimojimas paleisti į orbitą 
didžiausią ir stipriausią komu­
nikacijų satelitą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Dviem užpuolikam pavyko 

pagrobti Amerikos transporto 
lėktuvą Boeing 720 ir priversti 
lakūnus skristi į Havaną. Tai 
15-tas Amerikos lėktuvo pagro­
bimas padangėse. Pirmas pra­
nešimas apie užpuolimą gautas 
9:15 vai. ryto, o jau 9:45 gau­
ta žinia, kad lėktuvas laimingai 
nusileido Havanos aerodrome. 
Lėktuve buvo 46 keleiviai.

♦ Venecueloj, 300 mylių at- 
stumoje nuo sostinės, įvyko di­
delis žemės drebėjimas. Nu­
trauktas susisiekimas neleidžia 
valdžios atstovams patirti apie 
padarytus nuostolius.

♦ Aleksandras Dubčekas pa­
sipriešino rusų reikalavimui pa­
šalinti iš kompartijos visą eilę 
liberališkai nusiteikusių komu­
nistų. Kiekvienoje konferenci­
joje su rusais komunistais, so­
vietų valdžios atstovai tvirtino, 
kad jie leis čekų komunistams 
savarankiškai tvarkytis, o dabar 
reikalauja pašalinti liberališkiau 
galvojančius ir demokratiškai 
nusiteikusius partijos narius

Televizija apie 
Lietuvą spalio 1 d.
Elta praneša, kad Vliko pir­

mininko pasikalbėjimas Televizi­
joje buvo paskelbtas rugsėjo 24 
dienai, bet jis įvyks tiktai spalio 
1 d. Pasikalbėjimas bus per­
duotas National Educational tin­
klu, nuo 10:10 iki 10:30 vai. 
vak., tuojau po tarptautinių ži­
nių.

Pasikalbėjimas bus girdimas 
Washingtone, D C., ir rytų pa­
kraščių valstijose. New Yorke 
kanalas 13, o Bostone kanalas 2.

JUGOSLAVIJA GINKLUOJASI 
SOVIETŲ INVAZIJAI ATREMTI

BELGRADAS, Jugoslavija. — Visoje Jugoslavijoje pradėtos 
makyti savanorių jaunuolių partizanų grupės. Be to, Jugoslavijoje 
kaip ir Rumunijoje dirbtuvėse susidarė ginkluoti darbininkų da­
liniai, — pranešė Zagrebo- miesto partijos šefas Orinko Gruic Bel­
grado laikraščio “Politika Express” praeito sekmadienio laidoje.

Gruic netiesioginiai, bet aiš­
kiai davė suprasti, kad tos prie­
monės yra numatytos prieš 
eventualią sovietų invaziją.

Invazija į Čekoslovakiją yra 
jau ilgesnį laiką kai kuriose so­
cialistinėse (suprask, komunis­
tinėse) šalyse besireiškiančių 
neostalinistinių tendencijų tie­
sioginis apsireiškimas”, rašo 
Gruic minėtame laikraštyje.

“Mes nieko iš anksto nekalti­
name ruošiant agresiją prieš mū­
sų šalį, tačiau, skaitydamiesi su 
tikrove, pasiruošiame bet kokiai 
galimybei. Kiekvienas turėtų ži­
noti, kad Jugoslavijos užpuoli­
mas iššauktų visame krašte be- 
kompromisinį gynimąsi ir kad 
kova būtų be pasigailėjimo, kol 
paskutinis okupacijos kareivis 
būtų iš mūsų žemės pašalintas”, 
įspėjo Jugoslavijos komunistų 
partijos vadukas.

Moterys ruošiamos 
kraštui ginti

Tas pats Gruic tvirtina, kad 
šiandieninėje Jugoslavijoje ne 
tik jauni vyrai, bet ir moterys 
ruošiamos kraštui ginti. Jugos­
laviją nuo sovietų invazijos gins 
kariuomenė, bet jai padės visi 
krašto darbininkai. Jugoslavai

SĄJUNGININKĄ! PASIRUOŠĖ GINTI 
VAKARU VOKIETIJĄ 

Pasiruošė suvaldyti Berlyno studentus, 
jeigu jie bandytų maištauti

BONA, Vokietija. — Vakarų sąjungininkai neleis sovietij 
karo jėgoms okupuoti Vakarų Vokietijos, — šiandien sako ofi­
cialus vokiečių valdžios pranešimas. Vokiečiai labai susirūpinę 
paskutinėmis dienomis vis dažniau sovietų spaudoje pasirodan­
čiais piktais straipsniais. Sovietų valdžios kontroliuojama spau­
da tvirtina, kad Vakarų Vokietijoje įsigali nacizmas. Jeigu vo­
kiečiai nepajėgia arba nenori nacių suvaldyti, tai sovietų karo 
jėgos turi teisę žygiuoti į Vokietiją ir įvesti tvarka.

Nutraukė santykius
Gresia Malaizijos-Filipinų karas

KUALA LUMPUR, Malaysia. 
— Ministeris pirmininkas Teng- 
ku Abdul Rahman pranešė, kad 
Malaizija nutraukė su Filipinais 
diplomatinius santykius, pro­
testuodamas prieš Filipinų pre­
tenzijas į vieną Malazijos valsti­
ją (Sabah) šiaurinėje Borneo 
saloje Malaizijos ambasadorius 
jau atšauktas iš Manilos ir ka­
riuomenės aliarmuotas. Filipi­
nų prezidentas ką tik pasirašė 
įstatymą, kuriuo ta teritorija 
(Sabah) paskelbiame kaipo Fi­
lipinų dalis, Filipinams jau pri­
klausiusi 19 šimtmetyje.

Keliu tūkstančių demonstra­
cija nužygiavo prie ministerio 
pirmininko Rahman rezidenci­
jos pareikšti ryžtą ginti Malai­
ziją. Rahman pasakė, kad jis 
painformavo Jungtinių Tautų 
general. sekretorių, bet tuo 
tarpu dar nešaukia sąjunginin­
kių — Britanijos, Australijos ir 
Naujosios Zelandijos ginti Ma­
lazijos nuo Filipinų.

Filipinų vyriausybė pasisakė 
“nustebusi” dėl tokio Malaizijos 
susijaudinimo, nes Sabos terito­
rijos jėga paimti neturėjusi in­
tencijos.

yra pasiryžę neįsileisti sovietų 
karo jėgų.

Thant kritikuoja 
sovietų Rusiją

NEW YORK, N. Y. — Jungti­
nių Tautų sekretorius visą laiką 
kritikavo JAV už įvykius Viet­
name. Vakar jis padarė gana 
griežtus pareiškimus prieš So­
vietų Sąjungą. Sekr. Thant yra 
įsitikinęs, kad sovietų karo jė­
gos visai be reikalo įsiveržė į ne­
didelę valstybę, paraližavo visą 
krašto gyvenimą ir baigia alinti 
turtingą Čekoslovakiją.
Arabai užpuldinėja žydų karius

TELAVIVAS, Izraelis. — Pra­
eitą ketvirtadienį Izraelio te- 
ritorijon įsiveržusi ginkluotų 
arabų grupė užpuolė žydus Gil­
boa kalnų srityje ir užmušė Izra­
elio kariuomenės pulkininką. 
Netikėtai užpulti kariai susigrie­
bė ir suspėjo pavyti bėgančius 
arabų partizanus. Penki arabai 
buvo užmušti, o kitiems pavyko 
perbėgti kiton Jordano upės pu­
sėn.

šio susirėmimo metu užmušta 
11, vienas sunkiai sužeistas. Ara­
bai vartojo rankines granatas 
ir automatiškus šautuvus.

Oficialus vokiečių valdžios pra­
nešimas įspėjo Sovietų Sąjungos 
valdovus, kad Vokietija yra š. 
Atlanto Valstybių Sąjungos na­
rys. Tų valstybių susitarimas 
sako, kad įsiveržimas svetimos 
kariuomenės į vienos valstybės 
teritoriją įpareigoja visas ki­
tas valstybes stoti jos ginti, šis 
sąjungininkų susitarimas aiš­
kiai nusakytas penktame ir šeš­
tame Atlanto Pakto skyriuje.

Iš “Pravdoje” paskelbtų 
straipsnių susidaro įspūdis, kad 
sovietų valdžia yra pasiruošusi 
vartoti jėgą tarptautinėje poli­
tikoje. Vokiečiai jokiu būdu ne­
leis sovietų karo jėgoms veržtis 
į vakarų Vokietiją. Jeigu So­
vietų Sąjungos valdovai bandytų 
tai daryti, tai reikštų naujo karo 
pradžią. Vakarų sąjungininkai 
yra pasiruošę savo pasižadėji­
mus pildyti.

“Izvestijose” paskelbtas straip 
snis aištriai kritikuoja JAV, Di­
džiosios Britanijos ir Prancūzi­
jos poziciją Berlyno teisių ir vi­
sos vakarų Vokietijos klausimu. 
Rusai mano, kad Bonos valdžia 
neturinti teisių Berlyne. Berly­
nas nesąs vakarų Vokietijos da­
lis ir Bonos valdžia neturinti 
ten teisių. Vokiečiai ir šiaurs 
Atlanto valstybių atstovai gal­
voja.

BERLYNAS, Vokietija. — 
'Pradėjus aštrėti Vokietijos ir 
Sovietų Sąjungos santykiams, 
Berlyne studentų grupė pradėjo 
organizuoti naujas riaušes Vie­
ną kartą mažai grupelei pavyko 
paraližuoti Berlyno gyvenimą 
trim dienom. Ta pati grupė stu­
dentų nori dar kartą sukelti 
riaušes universitete ir pačiame 
mieste.

Vakarų sąjungininkai ėmėsi 
priemonių Berlyno studentams 
suvaldyti. Griežtai bus baudžia­
mas kiekvienas studentas, jei­
gu j is. trukdy s karuiomenės su­
sisiekimą arba ragins karius ne­
klausyti įsakymų. Dar skau­
džiau bus baudžiamas kiekvie­
nas, patariąs sąjungininkų ka­
riams bėgti iš kariuomenės.

Kova su studentais
MEKSIKOS MIESTAS. — 

Gindami Meksikos universiteto 
pastatus kautynių uniformomis 
apsirengę kariuomenės daliniai 
praeitą ketvirtadienį turėjo su­
sirėmimą su tūkstantine studen­
tų minia, bandžiusią prasilaužti 
per paratruperių užtvarą. Ka­
riuomenė yra pašaukta ginti uni­
versiteto pastatus ir aikštes, nes 
ten turi įvykti Pasaulinė Olim­
piada, kurią studentai stengiasi 
sutrukdyti, okupuodami nuo lie­
pos mėneio universiteto pasta­
tus. Studentai buvo atstumti 
per keletą blokų nuo universi­
teto- vietoves. Keli suimti, bet 
sužeistų nebuvę.

♦ Sovietų karo jėgų viršinin­
kas Vokietijoj išskrido į Bul­
gariją, kad galėtų pasitarti su 
bulgarų karo vadais.
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KA KITI RAŠO
Dirva Nr. 92 pasiskelbė, kad 

pradedant rugsėjo 1 d. išeis ne 
tris kartus per savaitę, kaip iki 
šiol buvo, bet tik du.

Vienas jos iš redaktorių Jo­
nas čiuberkis, pasitraukia iš dar­
bo. J. Čiuberkis, yra tas pats, 
kurio straipsnio ištraukos apie 
Lietuvių bendruomenę buvo įdė­
tos Naujienose.

Dirvos redaktorium pasiliko 
Vytautas Gedgaudas.

O taip, JAV lietuvių spauda 
neturi pagrindo pasigirti skai­
tytojų gausėjimu. Gaila!

Kiek yra pasaulyje lieutvių
Tokiu klausimu įdėtas Dir­

vos Nr. 92 Algirdo Budreckio 
straipsnis.

štai ką jis rašo:
Taip pat priimam už gryną

K. E R 1 N G 1 S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

pinigą JAV oficialią gyventojų 
surašymo statistiką. Užmiršta­
me, kad daugelis atvažiavo len­
kų, vokiečių bei rusų pasais į 
Ameriką. Daugelis suklastojo 
“tautybę”, nes lietuvių kvota 
buvo ribota. Autorius gali duo­
ti aiškų pavyzdį dėl amerikinių 
statistikos duomenų patikėtu­
me. 1950 m. gyventojų sura­
šinėtojai priskaitė tik tris Bu- 
dreckius prie lietuvių iš 50 ben­
dravardžių bei giminių! Auto­
riaus tėvai buvo priskaityti prie 
rusų “tautybės”, o pats auto­
rius, kaip čiagimis, prie ameri­
konų.

Enciklopedija Britanica ir 
Americana jau 30 metų įkan- 
džiai laikosi nusigyvenusio šifro, 
trys milijonai lietuvių! Ameri­
kos Lietuvių Taryba pirmoji pa­
sisakė, jog atstovaujanti milijo­
nui Amerikos lietuvių. Na, tas 
milijoninis skaičius buvo užfik­
suotas 1940 metais, o ALT juo 
dar vis vadovaujasi, nepaisant 
to, kad 28 metų eigoje Ameriko­
je vyko ir tebevyksta gyventojų

Šiaurės Korėjos nelaisvėje esantieji Amerikos jūreiviai parsiunčia 
giminėms ir pažįstamiems tokias grupiy nuotraukas. Belaisviai ra­

šo, kad jie turi progos pasimokyti.Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 621 1 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

CRANE SAVINGS and Loan Association

skaičiaus eksplozija! Nejaugi 
mūsų santykis yra statinis: vie­
nas gimimas už kiekvieną mirtį.

Maždaug prieš dešimt metų 
autorius surinko iš Sovietų duo­
menų ir iš LB bei kitų įstaigų 
apskaičiavimų pasaulio lietuvių 
statistiką. Noriu šiandien pa­
pildyti tą pasenusią, statistiką. 
Demografinė formulė paprasta: 
už kiekvieną lentelės naują pozi­
ciją reikia paimti 1959 metų duo­
menis ir prie jų pridėti 1959 m. 
duomenis padauginus iš 15 pro­
milių, padaugintas iš devynerių 
metų ( t. y. 1959 m. skaičius x 
.015x9). Lietuvių biologinis 
prieauglis kasmet yra 15 pro­
milių. (Amerikos lietuviai tu­
ri žymiai aukštesnį prieauglį).

Naudojant turimus duomenis 
plius demografinę formulę. Štai 
kokie rezultatai gaunasi 1968 
m.:

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŽIAS KNYGAS:

1 Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS U t.. 336 psL $5.00
2 Juozas Liudijus, RAŠTAI, 246 pusi........................... .......... $3.00
3 M Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi.........  $2.00
4. Povilas Laurinavičius, BE DRUSKOS, romanas 404 psl. $3.50
3. K. d. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi......  $2.00
6 J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi. .... ............. ................. ............. . ......... _.......... $1.50
7 Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO­

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi............. . .......... $2.00 ir $3.00
8 Prof V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi. _____ $750
9 St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi. ............   $2.00

10 VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai. ..................... ............. ............... .......... t._____ l__ $6.00

11. Adomas P. Jasas. BŪK PALAIMINTAS! ........................... $3.00
12 Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00 kietais ..................................    $4.00
13 Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi............. $2.00
14 Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N Rastenio vertimas, 40 pušį......................... ................ $2.00
15 Mikas Petrauskas EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ $5 00
16 C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17 Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl. $3.00
18 Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi ...1...---- ——------------------------------------------ $1.00
Šitas knygas galite įsigyti "Naujieny" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntė nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

Lietuvoje
(1967 m. buvo 2

2,389,000
1,064,000)

Sibire 110,000
Rusijoje 45,000
Raudonojoje Armijoje 2*7,000
Gudijoje 45,000
(Ašmena; Sviriai, Vidžiai)
Rytprūsiuose 60,000
Donbase 2,000
Karelijoje 300
Latvijoje 35,280
Lenkijoje 8,000
(karo pabėgėliai) 
Lenkijoje 25,000
(Suvalkų trikampyje) 

Viso 2,741,500
Kiek kitur lietuvių esama

Argentinoje 40,000
Australijoje 12,000
Austrijoje 120
Belgijoje, Olandijoje 300
Brazilijoje 55,000
Čilėje 42
Danijoje 114
Didžiojoje Britanijoje 15,000
Italijoje 182
JAV 1,650,000
Kanadoje 37,942
Colombijoje 300
Naujoje Zelandijoje 200
Piėtų Afrikoje 1,000
Prancūzijoje 1,200
Švedijoje 200
Šveicarijoje 100
Urugvajuje 6,000
Venezueloj-e 1,500
Vokietijoje I (pabėgėliai) 7,500
Vokietijoje II 200,000
(mažlietuviai-prūsai) 
Kitur 1,000

Viso 1,920,750
Iš kalbinio taško žiūrint,

| TRUMPAI
♦

— Svečias iš Australijos 
Antanas Krausas šį šeštadieni, 
rugsėjo 21 d. 8 vai. vakaro 
Jaunimo Centro salėje skaitys 
apie Vydūno kūrybą. Bus ir 
meninė programėlė, kurią at­
liks solistė Nerija Linkevičiū­
tė, akompanuojant konip. 
Vladui Jakubėnui. A. Krausas 
yra žymus Vydūno filosofijos 
autoritetas, kurs ir į JAV at­
vyko susitarti dėl jo raštų apie 
Vydūną išleidimo.

—Šeštokai dar ne namie. 
Gautas rugsėjo 16 dieną rašy­
tas laiškelis iš San Antonio, 
Texas, kur tebevyksta pasau­
linė paroda, pavadinta 1968 
Worlds Hemis Fair, tai yra 
pasaulinė Vakarų pusrutulio 
paroda. Pranas ir Emma šeš­
tokai, kadaisų" buvę čikagie- 
čiai, dabar šveinto Petro mies­
to Floridoje piliečiai, tebeva­
žiuoja namo iš Naujienų pik­
niko, įvykusio praeito rugp. 
18 d. Siunčia visiems naujie- 
niečiams sveikinimus.

— A’. G. Urnežis, kadaise, 
buvęs žinomas čikagietis, bet 
22 metai gyvenantis Los An­
geles mieste, Kalifornijoje, 
atveža savo sūnui Į Chicagą 
dovanų - savo nupirktą naują 
automobilį, kurį atvažiuoda­
mas pats vairuoja. Paviešėjęs 
pas sūnų ir aplankęs daugybę 
čia turimų draugų, jis žada 
grįžti į savo Angelų miestą 
lėktuvu.

— Marquette Parko naipų 
savininkų organizacijos pasku­
tinė gegužinė Bruzgulienės 
darže pavyko labai gerai. Ko­
misiją sudarė: Jz. Bagdžius, 
K. Repšys ir J. Sasnauskas Bu­
vo gauta pelno. Tai buvo pati 
didžiausia ir sėkmingiausia 
šių metų išvyka.

— Adomas Ūselis, Balfo 5 
skyr. pirmininkas, jau ren­
giasi Balfo rudens vajui. Ji­
sai tvarko kartoteką ir ieško 
seniūnų, kurie parenka rin­
kėjus savo seniūnijose. Vajus 
kasmet prasideda nuo spalio 1 
dienos.

— Dr. Franz Lassner, Hoo— 
verio Fondacijos socialinių 
reikalų direktorius, St. Balze- 
ko muziejaus pakviestas, rug­
sėjo 25 d. 8 v. v. muziejaus pa­
talpose skaitys paskaitą tema 
Rusijos imperijos tautos ir jų 
atskilimas po I-jo Pas. Karo. 
Visi kviečiami atsilankyti.

Įdomu, kad iki šiol Lietuvių 
Bendruomenė pagrindinai tuo 
klausimu nėra susirūpinus ir gal 
neturi savo narių kartotekos.

O tai svarbus klausimas iki 
šiol niekieno pagrindinai nena­
grinėtas, kiek užsieniuose gyve-' 
na lietuvių. Buvusiame PLB sei­
me taip tuo reikalu net neužsi­
minta. Jokio tikslesnio nutari­
mo nedaryta.

Dabar, kai tas klausimas Al. 
Budreckio iškeltas, lauktina ir 
iš kitų toje srityje nusimanan­
čių pasisakymų. J. Vlks

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago, III. 60608 
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3,970,250 asmenų kalba ar su­
pranta lietuvių, kalbą.

Nebent tęstųsi nutautėjimas 
ar sovietinė rusinimo politika 
būtų paspartinta, iki 2,000 metų 
lietuvių skaičius siektų maž­
daug 6,913,471. Kaip matome, 
lietuvių tautos neliečia pasaulio 
gyventojų eksplozija. Galimas 
dalykas, kad trečdalis šio demo­
grafinio skaičiaus praras savo 
lietuviškas savybes ir asimiliuo- 
sis tarp kitų tautų.

♦ Inž. V. Adamkus padarys] 
pranešimą Golfo dienos banke­
te, rugsėjo 29 d. Gleneagles 
Country klube, Lemonte. (Pr).

♦ Lietuvių Rendruomenės 
Jaunimo Teatras stato Anatoli­
jaus Kairio 2 veiksmų tragediją 
komiškai Curriculum Vitae. Re­
žisuoja komp. Darius Lapins­
kas. Vaidinimas įvyks Cicero 
lietuvių kolonijoje, parapijos 
salėje, šį šeštadienį, 7 vai. vak. 
Vaidinimą organizuoja, teatra­
lus globoja Cicero L. B-nės Apy­
linkės valdyba.

Visuomenė yra kviečiama 
vaidinimą pamatyti. (Pr).

♦ Pianisto Antano Smetonos 
rečitalis, kurį ruošia LMKF Chi­
cagos Klubas, įvyks spalio 12 d. 
8 v. v. Jaunimo Centre* Chica­
go] e.

Bilietus, kurių kaina 5, 4 ir 2 
dol., prašome įsigyti iš anksto, 
nes salėje vietos numeruotos.

Bilietai gaunam Marginiuose 
- 2511 W. 69 St. (PR 8-4585), 

pas pirm. M. Krauchunienę 
(CA 7-6582), pas kasiu. M. Pė- 
teraitienė — (LU 5—7933) ir 
pas Klubo nares.

Maloniai kviečiami visi lietu­
viai atsilankyti. (Pr).

+ Viena iš populiariausių 
tautinių šokių grupė — Gran­
dis, vadovaujama p. I. Smie- 
liauskienės, atliks meninę pro­
gramos dalį minint Vilniaus 
Dieną rugsėjo mėn. 29 d. (Pr).

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS 
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai­
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kity.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Vacuum cleaners

4081 ARCHER AVENUE
(Prie California Ave.)

Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702 
Ved. Arvydas M. DIKINIS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

♦ Inž. V. Adamkui paremti 
bilietai į Golfo Dieną ir banketą 
gaunami Marginiuose, 2511 W. 
69 St., pas Nijolę Vengrienę, 
9529 So. Hamilton St. (telef. 
233-4345) ir Bell Realty, 6455 S. 
Kcdzie Ave. (tel. PR 8-2233). 
Į' golfą ir banketą bilieto kaina 
10 dol. (Pr).

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan­
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781. (Sk).

♦ Tradicinis Operos Balius 
įvyks š. m. spalių mėn. 19 d. 
Sheraton - Chicago Grand Ball­
room salėje, 505 No. Michigan 
Ave. Programoje — sol. Jani­
na šalnienė. Gros L. Bichnevi- 
čiaus 15 asmenų orkestras. Ma­
loniai prašome vietas rezervuoti 
iš anksto telef.: WA 5-3682, 
arba “Marginiuose” PR 8-4585. 
Stalai — po 10 asmenų.

Chicagos Lietuvių Opera
(Pr)

♦ Vydūno 100-jį gimtadienį 
minint Antanas Krausas skai­
tys paskaitą tema Vydūno kū­
ryba. Paskaita įvyks šį šešta­
dienį, rugsėjo 21 d. 8 vai. vak. 
Jaunimo Centro didž. salėje. 
Antanas Krausas yra atvykęs iš 
Australijos ir yra žinomas kaip 
Vydūno mokinys, gerbėjas ir jo 
raštų leidėjas. Paskaitą rengia 
Mažosios Lietuvos Lietuvių 
Draugija. (Pr).

Turky fakyras Jogi Raįo smalsuoliams rodo, kaip jis gali plieno vir­
balą perverti per savo liežuvį. Paryžiečiai negali suprasti, kodėl 

skylės atsiranda įy kišenėse, bet ne fakyro liežuvyje.

Jins mokame

METAMS 
į ANT VISŲ 

TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

4 ................. i ■ ■
Apdraustas perkraustymas

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SEARS ’
HERITAGE
Memorials 

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

O T A SUSIVIENIJIMAS
I , LIETUVIŲ

-*■ AMERIKOJE
SLA — jau 80 mėty tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo d a u 

giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus 
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy 
bės apdraudą ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE 
NUIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinė* 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti Įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudą • Endowment in- 
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi 
joms ir gyvenimo pradžiai. ■ \

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdrauda 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams

SLA — AKCIDENTALE APDRAUDA naudinga visokio amžiaus ėamt- 
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na­
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2 OO 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės J kuopu 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbu*

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. iOOOl
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TEATRU FESTIVALIS
<>•

Mūsų Bendruomenės Kultūros 
Fondą praėjusioje kadencijoje 
kai kas pravardžiavo “knygų lei­
dykla”, nes jo vadovybė rūpino­
si daugiausia knygų leidimu ir jų 
platinimu, žinoma, toks siauras 
fondo darbų aptarimas nenusa­
kė jo visų rūpesčių ir laimėjimų. 
Lygiai neteisinga būtų dabarti­
nę Kultūros Fondo vadovybę 
krikštyti “teatrų valdyba”, nors 
tokių bandymų jau teko girdėti.

Naujasis fondo pirmininkas 
Anatolijus Kairys, tiesa, teatrais 
rūpinasi. Jam ypač svarbu 
įtraukti į teatrinį darbą kuo di-

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER
šveicariškos, vokiškos, itališkos,

japoniškos ir kitų firmų.
•

Taisome, parduodame ir nuomoja­
me prieinamomis kainomis ir sąly­
gomis. Darbas greitas ir sąžinin­
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi­
cago j e ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines 
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702 

Ved. Arvydas M. DIKINIS

dėsnį būrį priaugančios kartos. 
Jis į teatrą žiūrį ne tik, kaip į 
sveiką, naudingą pramogą, bet, 
svarbiausia kaip į lietuvybės pa­
laikytoją ir ugdytoją. Savo min­
tis jis moka argumentuotai įrodi­
nėti. Taip jis darė per kultūros 
kongresą ir kitomis progomis. 
Praėjusią savaitę Kultūros fon­
das savo nemažus planus pristatė 
spaudos atstovams. '

O tie planai tikrai ambicingi. 
Fondas nori kas treji metai su­
vežti į vieną vietą visus Ameri­
koje pasireiškiančius teatrinius 
vienetus. Bus kviečiami ir Ka­
nados lietuvių teatrai. Kiekvie­
nas atvažiuotų su naujais pasta­
tymais, atsivežtų geriausias sa­
vo jėgas, o pasinktame mieste vi­
są savaitę ar bent tris-keturias 
dienas vyktų tų scenos mėgėjų 
pastatymai, pritraukdami ne tik 
to miesto žiūrovus, bet ir ek­
skursijas iš platesnių apylinkių.

Sumanymas naujas ir vertas 
kuo didžiausios paramos. Pesi­
mistai jau, girdėti, niurna: “Nie­
kas neišeis, žmonėms užtenka 
televizijos, kas ten eis kelias die­
nas sėdėti tvankioje salėje”. Bet 
rengėjų entuziazmas uždegantis. 
Pirmas JAV ir Kanados teatro 
festivalis jau įvyksta Padėkos 
dienos savaitgalyje, šiam su­
manymui pritarė JAV LB Tary­
ba ir Centro Valdyba. Salė jau 
nusamdyta, dalyviai pakviesti, 
visi ruošiasi šiai iškiliai šven­
tei.

Viena St. Petersburg, Fia., kalė atsivedė net 10 šuniuky. Kelias savaites jie buvo laikomi balėjcje, bet jie jau 
pradeda nerimauti. Šuniukai nori išlipti ir žeme pabėgioti. Mergaitėm patinka sekti besitrinančius šuniukus.

RETO LITERATŪROS
VAKARO BELAUKIANT

A n driu sis, Gustaitis, 
Santvaras ir Brazdžionis 

atvyksta i Chicagą
LB Chicagos apygardos val- 

(lyba sutiko rengti ir globoti 
į literatūros vakarą, kurio pro­
gramą išpildys mūsų keturi 
rašytojai: Antanas Gustaitis, 
Bernardas Brazdžionis, Stasys 
Santvaras ir Pulgis Andriušis. 
Jie po 20 metų pakartoja savo 
gastroles po JAV, kaip anks­
čiau tremties dienomis Vokie­
tijoje jie važinėjo po didesnius 
lietuvių sambūrius, šie keturi 
vyrai atstovauja rimtąją ir

linksmąją literatūros pusę, ir 
niekas nesigailės juos išgirdęs.

Tuo reikalu Apygardos val­
dyba turėjo specialų posėdį. 
Buvo išsiaiškinta tvarka ir 
programa. Maršrutas vyksta 
po visą Ameriką. Taip yra iš 
anksto suplanuota ir vykdo­
ma. Valdyba mano, kad ('hi 
cagos lietuviai laukia jų pasi­
rodymo mūsų sostinėje. Va­
karas įvyks Marijos Aukštes­
niosios Mokyklos salėje, rug­
sėjo 29 d. 3 vai. po pietų. Pa­
kvietimai Marginiuose labai 
gerai platinami ir gali atsitikti, 
kaip buvo praeitame Kultū­
ros Kongrese Jaunimo centre, 
kad nebebuvo pakankamai sė­

klinių vietų.

HIGH RATES
4.75 % 5.25 %

Per annum on ĮįLjgAjf Par annum on
regular Saving* Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Pirmajame festivalyje numa­
tyta šitokia programa:

Ketvirtadienį, lapkričio 28 — 
Padėkos dieną: v. po pietų — 
Klevelando Jaunimo Teatras 
Vaidila stato Antano Rūko vai­
dinimą jaunimui Keturi keliau­
ninkai, rež. Petras Maželis. 8 v. 
vakare — Detroito Dramos Te­
atras vaidina Sofijos Čiurlionie­
nės 3 veiksmų komediją Pinigė­
liai, rež. Z. Arlauskaitė-Mikšie- 
nė.

Penktadienį, lapkričio 29 d.: 8 
v. vakare — Čikagos šaulių Te­
atras rodo Sofijos Čiurlionienės 
4 veiksmų dramą Aušros sūnūs, 
režisuoja Alfa Brinką.

šeštadienį, lapkričio 30 d.: 8 
v. vakare — Hamiltono Dramos 
Teatras “Aukuras” stato Vinco 
Krėvės 3 veiksmų tragediją, 
Mindaugo mirtis, rež. E. Daugu- 
vietytė-Kudabienė.

Sekmadienį, gruodžio 1 d.: 2 
v. po piet — Los Angeles Dra­
mos Sambūris stato Anatolijaus 
Kairio 3 veiksmų tragedijėtę

Našlių klubo veikla
Chicagos Našlių - Našliukių 

Draugiško Klubo šaunus links­
mas piknikas įvyks šį sekma­
dienį, rugsėjo 22 dieną, Onos 
Bruzgulienės sode, 8271 So. 
Kean Ave.. Willow Springs; 
prasidės 12 vai. pietų metu, 
šokiams gros orkestras, taipgi 
bus išdalinta piknikai!tojams 
daug vertingų dovanėlių, ku­
riomis svečiai galės pasi­
džiaugti.

Kadangi dabar dienos trum 
pesnės, tai piknikas prasidės 
paskirtu laiku, kad turėjus 
daugiau laiko pasišokti ir su 
savo prieteliais draugiškai pa­
sisvečiuoti. šeimininkės naš- 
liukės visus pavaišins savo pa­
gamintais skaniais valgiais, o 
našliukai vyrai pamylės sve­
čius bei *viešnias visokiais gė­
rimais. Klubo valdyba ir ko­
misija, Anna Condux, Jonas 
Jonikas ir Anna Malakauskas 
su patarnautojais, jau iš anks­

čiu, Josephine šeštokas, Julia 
Tomlinson ir Bessie Gedri­
mas. Raštininkės protokolas 
bei visos valdybos pranešimai 
priimta su pagyrimu, ypač fi­
nansų raštininkė Onutė Con- 
dux užsitarnauja pagalbos, 
atlikdama didelį darbą, suriš­
tą su išdalinimu nariams ir 
svečiams banketo tikėtų.

Banketas įvyks spalio 13 Po­
lonia Grove salėj, 4604 So. Ar­
cher Ave. Pradžia 3 vai. po 
pietų. Bet nariai bei svečiai 
turi būtinai įsigyti tikėtus iš 
anksto pas raštininkę Onutę 
Condux,7132 So. Millard Ave., 
tel. 581 - 4133. Išrinkta svečių 
patarnautojai minėtiems pik­
nikui ir banketui.

Po susirinkimo vyko šokiai 
bei vaišės. Be to, dėkoju po­
nui G. Jonikui už parvežimą 
namo. A. Jusas

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcenzijuota lietuvių įmoni, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS i mūsų vienintelę čikagofe lietuvių Įsteigę, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Didelis knygų išpardavimas 
POLITIKŲ RYŠULYS NR. 3

šiame ryšulyje rasite vertingų knygų politikos ir kultūros 
klausimais. Teisybė, knygos yra senos, bet be praeities negali­
ma surasti ir pažinti dabarties. Kas nori suprasti senus politi­
kus, turi pažinti tas mintis, kuriomis jie gyveno. Tai vienin­
telė ir paskutinė proga įsigyti senas politikos klausimus liečian­
čias knygas. Išpurdavus šiuos ryšulius, vėliau ir su žvake šių 
knygų negausite. Užsisakykite dabar ir panagrinėkite jas.

Bendra knygų vertė yra $15.00, o dabar parduodamos tik 
už $5.00. Bendras puslapių skaičius siekia 1,900.

1. A. J. Karalius — KAS YR’ TAIP, O KAS NE TAIP? $2.—
2. J. Murka — VAIKŲ DARBYMEČIUI. Beletristika ir

gamta.................... ........................ ................................ .... 2.—
3. A. J-tis — KAIP ŽMONĖS SU PONAIS KOVOJO .... 2.—
4. J. Laukis — KO MUMS REIKIA PIRMIAUSIAI?.......  1....
5. John Spargo — SOCIALIZMO MINTIES BLAIVU­

MAS.......................-....... -......... _.................   2.—
6. Jonas Šliūpas — KIEK SENOVĖS GRAIKAI IR RO­

MĖNAI PRISIDĖJO PASTŪMĖJIMUI GAMTOS
MOKSLŲ PRIEKYJE .................................................. 2.—

7. J. LAUKIS — LITHUANIA SELF-INSTRUCTION .... 0.50
8. Paul Lafargue — NUOSAVYBĖS IŠVYSTYMAS........  0.50
9. M. Cheisin — PROFESINĖS DARBININKŲ SĄ-GOS L—

10. Pr. Naruševičius — KAS YRA RUSŲ SOCIALISTINĖ
FEDERACINĖ TARYBŲ RESPUBLIKA..................... 0.50

11. Arthur M. Lewis — DRAUGIJOS IR ORGANIZMŲ
EVOLIUCIJA.....................................   1.—

12. Raulas Kemeklis — PASAKOS .................................. 0.50

Šį knygų ryšulį galima užsisakyti “Naujienose”, prisiuntus $5.00 čekį 
arba Money Orderį, adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, BĮ. 60608

Pasiuntimas kainuoja 50 c.

šviesa, kuri užsidegė, rež. Dalila 
Mackialienė. 7:30 v. vakare — 
Teatro Festivalio uždaromasis 
banketas, dovanų įteikimas, te­
atro darbuotojų pagerbimas, me­
ninė programa, šokiai etc.

Kaip matome, programoje su 
savo repertuaru nedalyvauja Či­
kagos Scenos Mėgėjų būrelis. 
Kaip fondo pirmininkas pareiš­
kė : “jie turi savo planų”. O gai­
la: “Scenos mėgėjai” yra ne tik 
darbštūs, bet geroką patyrimą 
turį teatralai. Jų eilėse turime 
savo išeiviškos scenos jei ne ve­
teranus, tai tikrai ne vieną nu­
sipelniusį “lietuviškųjų oskarų”. 
Jei skelbiama, kad gruodžio 1 
dieną įvyks iškilmingas žymiųjų 
scenos žmonių pagerbimas, kur 
bus įteikiamos dovanos geriau­
siai suvaidinusiam teatrui, ge­
riausiai aktorei ir geriausiam 
aktoriui, tai kaip tas galės įvykti 
be Čikagos scenos mėgėjų vilkų, 
pasižymėjusių ir scenoje ir net 
“Aukso Žąsyje”. Ar nebus ir 
čia kokių švelnių ambicijėlių kur 
paslėpta? O gal senieji jau bijo 
j aunu j ų konkurenci j os ?

Kultūros Fondui padėti šį fes­
tivalį suorganizuoti buvo pa­
kviesta Dainavos Ansamlio va­
dovybė, kuri mielai sutiko tal­
kininkauti. Visą rengėjų komi­
tetą sudaro šie asmenys:

Anatolijus Kairys, pirm., 2943 
West 59th St. — teatro festiva­
lio komiteto būstinė, atidaryta 
kasdien nuo 9 v. ryto iki 8 v. v. 
šeštad. ir sekmad. nuo 10 v. 
ryto iki 5 v. po pieų. Tel. HE 
6-5151 ir HE 6-5161 veikia aukš­
čiau nurodytu laiku; Vyt. Jasi- 
nevičius, vice-pirm., festivalio 
banketo paruošimo vadovas; 
dail. Jurgis Daugvila, meno rei­
kalų vadovas; Marija Pėterai- 
tienė, bilietų platinimo sekcijos 
vadovė; Juozas Šlajus, spaudos 
ir propagandos sekcijos vadovas; 
Dalia Kučėnienė, aukų rinkimo, 
programinio leidinio platinimo ir 
garbės bilietų sekcijos vadovė; 
Jonas Paštukas, technikinės sek­
cijos vadovas; Alfonsas Alčiaus- 
kas, specialių uždavinių sekci­
jos vadovas; Aleksas Smilga, 
banketo paruošimo sekcijos na-

to yra gerai pasiruošę atsilan­
kiusius gražiai priimti ir jiems 
maloniai patarnauti. Taigi 
Klubas nuoširdžiai kviečia vi­
sus ir visas gausiai atsilankyti 
piknikan. Manau, nesigailėsi­
te praleidę keletą valandų ty­
rame ore.

Praeitas susirinkimas rug­
sėjo 13 d. buvo gausus nariais 
ir darbingas. Iš valdybes atsi­
lankė ir žymus mūsų veikėjas, 
finansų kontrolės raštininkas 
Kasparas Kriščiūnas, kuris dėl 
susirgimo poroje susirinkimų 
nedalyvavo. Prie klubo prisi­
rašė ir buvo priimtos delnų 
plojimu šios moterys našliu- 
kės: Anna Nemunas, Eliza­
beth Norbut, Josephine Kriš-

rys, Leonas Juskaitis, sekreto­
rius.

Spaudos konferencijoje ren­
gėjai padejavo, kad šis didelis 
sumanymas pareikalaus nema­
žai lėšų. Bilietai į spektaklius 
bus labai pigūs: pats brangiau­
sias 3 dol. Todėl tikimasi, kad 
čikagiečiai ir jų kaimynai iš ar­
timesnių vietovių būriais su­
važiuos į Čikagą pasižiūrėti lie­
tuviško teatro, išgirsti lietuviš­
ko žodžio scenoje. Aukotojai, at­
siuntę fondui 25 dolerius, gaus 
bilietus į visus spektaklius.

Neabejotina, kad įvykis bus 
neeilinis. Ne tik išeivijoje, bet 
rodos ir Lietuvoje tokių teatro 
festivalių bijota rengti. Scenos 
mėgėjai galės atsismaguriauti 
keleriems metams. Tik reikia 
išpirkti visus salės bilietus, ku­
rių per visus spektaklius susi­
darys apie 3,500. Rengėjų tar­
pe yra optimistų, kurie tvirtina, 
kad Čikagoje reikia 700 sceną 
mėgstančių žmonių, kurių kiek­
vienas įsigytų bilietą į visus spe­
ktaklius. Ar Čikagoje yra tiek 
lietuviško teatro mėgėjų? A. 
Kairys galvoja, kad yra. Jei jis 
neklysta, tai Kultūros Fondas 
su šiuo festivaliu sukels tokį 
susidomėjimą, kad padengus vi­
sas būtinas išlaidas dar liks lė­
šų ir kitiems fondo darbams, 
kurių yra nemažai. A. P.
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KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun­

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti visus 
anksčiau skelbtus sovietų maisto 
produktus bei pramonės gami­
nius, išskyrus automobilius, ir 
šaldytuvus.

Mes mielai priimame ir išsiun­
čiame siuntinius, sudarytus iš 
siuntėjų nuosavų daiktų bei mai­
sto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 21 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

— GORDON TRAVEL SERVICE, INC. —

sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur­

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra­
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖMĖNESINĖS 
SANTAUPOS

12 YRS. 14 YRS. |6 YRS, | 8 YRS, | 10 YRS. | 12 YRS. | 14 YRS. | 16 YR. | 18 YRS. | 20 YRS. 
$10.00| $252.13į $524.08| $833.301 $1,167.461 $1,534.511 $1,937.70 Į $2,380.57 i$2,867.041 $3,401.40 $3,988.36 

20.00, 504.2611,058.1611,666.591 2,334.91| 3,069.02, 3,87^.39| 4,761.14 | 5,734.081 6,802.801 7,976/72
30.00| 756.3911,587.2512,499.89| 3,502.371 4,603.531 5,813.09 7,141.71 | 8,601.12|10,204.20|11,965.08
40.00|l,008.53|2,116.3313,333.181 4,669.82| 6,138.04| 7,750.78 9,522.28 111,468.16113,605.60115,953.43
50.00! 1,260.6612,645.41 Į4,166.48Į 5.837.28Į 7.672.55Į 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00Į 19,941.79
60.0011,512.7913,174.4914,999.78 7,004.731 9,207.06111,626.17114,283.42 117,202.25! 20,408.40123,930.15
70.00,1,764.9213,703.58|5,833.07 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 120,069.29,23,809.80127,918.51
80.00! 2,017.0514,232.6616,666.37 9,339.65112,276.08115,501.56119,044.56 122,936.33127,211.19131,906.87
90.0012,269.1814,761.7417,499.661 10,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37130,612.59135,895.23

100.0012,521.3215,290.82 8,332.96 j 11,674.56115,345.09119,376.95123,805.70 128,670.41134,013.99139,883.59

JOHN PAKEL, President

Certifikaty sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan­
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai. ,

INSURED
UP TO

Ant visy knygeliu 
sąskaitą

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds 
e Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12:00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Seštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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m Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
»ix months. $4.50 per 3 months. In 
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$7.50 per six months, £1.00 per 
three months; Canada $18.00 per year; 
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Maskva ir Vakarų Vokietija
Sukėlusi viso pasaulio pasipiktinimą ir pasibiaurėji- 

mą Čekoslovakijos okupavimu, Maskva dabar bando iš 
tos nemalonios padėties išsikrapštyti ir nukreipti dėme­
sį i kitą pusę. Ji elgiasi kaip tas vejamas vagis, kuris 
bėgdamas ir bandydamas pasprukti, rėkia: “Pagaukite 
vagį!”

Kaip kitaip galima pavadinti pradėtą Maskvos kam­
paniją prieš Vakarų Vokietiją, kuri menamai sudaranti 
pavojų pasaulio taikai. Girdi, Vakarų Vokietijoje atgi­
jęs militarizmas ir nacizmas, kuris turįs būti sutriuš­
kintas. Ir Maskva peršasi mielu noru tai padaryti. Ir 
padaryti tai ji turinti “legalią” teisę. Vadinasi, ji galin­
ti padaryti intervenciją (kaip tai ji padarė Čekoslovaki­
joje) ir suvaldyti militaristus bei užkirsti kelią nacių 
įsigalėjimui.

Konferencijoje, kuri 1945 m. įvyko Potsdame, Vo­
kietijoje, ir kurioje dalyvavo Amerikos prezidentas 
Trumanas, Anglijos premjeras Attlee ir Sovietų Sąjun­
gos premjeras Stalinas, buvo nutarta, kad bile viena tų 
trijų valstybių turės teisę panaudoti tinkamas priemones, 
kad sulaikytų atgimstantį nacizmą ir militarizmą Vokie­
tijoje. Tą sutartį patvirtino ir Jungtinės Tautos, prie 
“Trijų Didžiųjų” prijungdamos ir Prancūziją.'

Maskva menamu Vakarų Vokietijos atgimstančiu 
militarizmu ir nacizmų “susirūpino” prieš kelis mėne­
sius, darydama užuominą, kad tai nebus toleruojama. 
Tačiau mažai į tai tebuvo kreipiama dėmesio, nes Mas- 

' kvos “susirūpinimas” atrodė visai nepagrįstas. Be to, 
nedaug dėmesio buvo kreipiama ir dėl to, kad Maskva 
diena po dienos ką nors kaltina “imperializmu” bei vi­
sokiomis kitomis baisenybėmis.

Tačiau, kai po Čekoslovakijos okupavimo Maskva 
ir vėl prapliupo Vakarų Vokietijos kaltinimu, kad ji puo­
selėja militarizmą ir nacizmą, tai tiek Washingtone, 
tiek Londone ir Paryžiuje kilo susirūpinimas. Juo la­
biau, kad Maskva visai aiškiai pasisakė, kad ji su savo 
“taiką mylinčiomis valstybėmis” (tomis pačiomis vai 
stybėmis, kurios dalyvavo Čekoslovakijos okupavime) 
pasiruošusi yra “padaryti tvarką”'ir Vakarų Vokietijoje. 
Jai, girdi, tą teisę suteikia Jungtinių Tautų chartos 57 
ir 107tas paragrafai.

Į tą Maskvos pasinešinią “sutvarkyti” Vakarų Vo 
kietiją tuoj atsiliepė Amerika, Anglija ir Prancūzija,

trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui$1.50

Kanadoje:
metams$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams _____ ___________ $21.00
pusei metų--------------------$11.00
vienam mėnesiui$2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telet: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Moncr< 
Orderiu kartu su užsakymu.

Sovietų komunistų partijos 
oficiozas “Pravda” rugsėjo 11 
d. numeryje pripažino, kad “mi­
lijonai žmonių yra sumišę, nega­
lėdami suprasti Čekoslovakijos 
įvykių tikrosios esmės”. Krem­
lius pagaliau tą esmę visiems 
milijonams suprantamai paaiš­
kino.

Virš pusės milijono raudono­
sios armijos, priedams dar ke­
turių satelitų talkininkų nak­
ties metu invazija į Čekoslovaki­
ją ir ten sukeltas teroras, ku­
riam galo nesimato, buvęs rei­
kalingas, kadangi Kremliaus 
žvalgyba atradusi naują politi­
nio mokslo “fenomeną”, būtent 
“taikingą kontrrevoliuciją”! Tai 
esanti pati sukčiausia ir pragaiš­
tingiausia antikomuniozmo for­
ma, tokia išdavikinga ir tiek gu­

pareikšdamos, įog nurodyti paragrafai dabar nebega­
lioja ir neturi jokios reikšmės. Be to, Amerika griežtai 
įspėjo Maskvą, kad šiaurės Amerikos Sutarties Orga­
nizacija yra pasiryžusi atremti invaziją į Vakarų Vokie­
tiją.

Tačiau Maskva vis nerimsta ir kaltina Vakarų Vo­
kietiją aprūpinimu ginklais prieš komunistinę tvarką 
nusistačiusius čekoslovakus. Vadinasi, teikimu paramos 
sąmokslininkams, kurie buvo pasinešę perduoti valdžios 
vairą “imperialistų” šalininkams.

Pravartu prisiminti, kad visai neseniai Maskva 
kaip tik tokią pat “nuodėmę” prikišo Amerikai, bet vė­
liau užsičiaupė, kai paaiškėjo, jog menamai surasti 
amerikoniški ginklai yra pagaminti pačių komunistų.

Maskva nei kiek nesivaržydama skelbė gryniausią 
melą apie Amerikos “imperialistus”. Skelbė tą melą 
dėl to, kad norėjo pateisinti savo biaurią agresiją.

Matydama, kad tuo melu mažai kas tiki, ji sugalvo 
naują, papildytą ir pataisytą, Vakarų Vokietiją ji kal­
tina ne tik Čekoslovakijos “reakcionierių” aprūpinimą 
ginklais, bot ir tuo, kad pačioje Vokietijoje esąs puose­
lėjamas militarizmas ir nacizmas, o tai jau sudaro pavo­
jų pašalio taikai.

Kaltinimai yra tiesiog absurdiški. Kokį pavojų Va­
karų Vokietija gali sudaryti sovietų imperijai, kuri yra 
apsiginklavusi pačiais moderniškiausiais branduoliniais 
ginklais ir kurios ginkluotos jėgos yra pačios didžiau­
sios?

Jei jau kalbėti apie militarizmo pavojų pasaulio tai­
kai, tai sovietinis militarizmas kaip tik ir sudaro tą 
pavojų.

Nelabai jau didelį pavojų sudaro ir vadinamasis nęo- 
nacizmas. Kiek jis dar tebėra silpnas, aišku jau iš to, 
kad to sąjūdžio šalininkai federaliniame parlamente ne­
turi nei vieno savo atstovo!

Tad ir Maskvos šūkavimas apie menamą Vakarų Vo­
kietijos pavojų pasaulio taikai yra niekas daugiau, kaip 
tik bandymas nukreipti pasaulio dėmesį nuo Čekoslova­
kijos išprievartavimo, kurį atliko sovietai su savo “taiką 
mylinčiais satelitais”. Tai lygiai tokia pat “politika”, 
kokią naudojo anas vejamas vagis, rėkdamas, kad būtų 
sulaikytas kažkoks kitas vagis...

dri, kad ’’net didžiosios Čekos­
lovakijos gyventojų masės ne­
pastebėjo”.

“žymus skaičius žmonių, įs­
kaitant broliškųjų partijų ko­
munistus, taip pat nesuprato šio 
naujojo kontrevoliucijos meto­
do... Tatai išaiškinama faktu, 
kad tie žmonės ne visiškai tesu­
prato naujojo istorinio fenome­
no (reiškinio) esencijos (esmės), 
būtent “ramiosios” arba “taikin­
gosios kontr-revoliucijos”, rašo 
“Pravda, Visasąjunginės kom­
partijos oficiozas. “Tik Sovietų 
Sąjunga perprato Čekoslovakijos 
liberalizaciją kas ji buvo ir drau­
ge su sąjungininkais griebėsi 
efektingų priemonių jai sunai­
kinti kol nepasidarė pavojin­
ga”...

Ilgojo “Pravdos” straipsnio

Paveiksle matoma mergina nėra 8 pėdy ilgio. Evansville, Ind., parke buvo sugulusios dvi jaunos panelės. Fo­
tografas atsistojo kitoje medžio pusėje. Medžio šešėlis užtemdė vienos kojas, o kitos galvą, todėl fotografija 

šitaip ir atrodo.

autorius S. Kovalev visai nesle­
pia, kad tik Sovietų Rusija gali 
spręsti apie tai, kokia šalis ap- 
serga “taikinga kontrrevoliuci­
ja”, ir gali griebtis “draugiškos 
akcijos” nuo infekcijos pagydy­
ti.
Kaip ta “taikingos kontrevo­

liucijos” liga prasidėjo?
Pirmieji šio naujo baisaus me­

todo ženklai pasirodė, rašė Ko­
valevas, kai sąmokslininkai, “už­
maskuodami savo kontrrevoliu­
cinius planus, ėmė skelbti, kad, 
jie neturi nieko prieš socializmą, 
o tik prieš “blogą” socializmą ir 
kad jie siekia “gero” socializmo.

“Tačiau išėjo taip, kad tai, ką 
jie vadino “blogu” socializmu, 
buvo tikrasis gerasis socializ­
mas, kokį darbo žmonės išsiko­
vojo, tuo tarpu kai jų “gerasis” 
yra dešinsparnių reformatų “de­
mokratinis socializmas”, kas 
reiškia grįžimą į buržuazinę sis­
temą”. “Užmigdyti darbo žmo­
nių budrumą, šie antisocialisti- 
niai elementai nereikalavo atvi­
rai, kad reikia likviduoti socia­
listinę valstybę. Jie buvo “tik” 
prieš “biurokratinę diktatūrą” 
ir “biurokratinius konservaty­
vius valstybės ir partijos apara­
te ir buvo už santykių su so­
cialistinėmis šalimis “pagerini­
mą” ir “normalizavimą”. “Ar­
čiau tyrinėjant pasidarė aišku, 
kad tatai yra pasikėsinimas į 
pačią darbo žmonių galios bazę 
— į socialistinę valstybę”.

Ieškodama kaltininkų dėl vi­
so pasaulio pasipiktinimo Sovie­
tų Rusijos grubaus imperializ­
mo žygiais ir tokiais įtardama 
Vakarų Vokietiją, “Pravda” per­
spėja: “Tačiau tie žmonės prie 
Reino neturi užmiršti, kad socia­
listinių šalių žmonės budriai se­
ka militaristų intrigas ir yra 
pasiruošę bet kokią avantiūrą iš 
jų pusės ryžtingai atremti”.

Norėdamas ką mušti, Krem­
lius visokiose sąlygose moka pa­
galį rasti.

Maskvos spauda 
grasina vokiečiams

MASKVA, Rusija. — Kom­
partijos dienraštis “Pravda” jau 
antra diena kaltina vakarų Vo­
kietiją nenoru suvaldyti stiprė­
jantį nacių judėjimą. “Pravda” 
tvirtina, kad Sovietų Sąjunga 
turi teisę įsikišti į vakarų Vo­
kietijos reikalus, jeigu valdžia 
nepajėgs suvaldyti stiprėjančių 
nacių. Sovietų valdžia bijo, kad 
neatgytų militarizmas Vokieti­
joje.

Labiausiai vakarų Vokietijos 
bijo Ulbrichtas, dabartinis rytų 
Vokietijos diktatorius. Jis so­
vietų vadus įtikino įsiveržti į Če­
koslovakiją, o dabar norėtų, kad 
rusai įsiveržtų į vakarų Vokie­
tiją.

Kalifornijos įstatymas 

oro teršimui sumažinti
Gubernatorius Reagan pasira­

šė seimo priimtą bilių, kuriuo 
visi 1970 metų modelio automo­
biliai privalės turėti filtrus azo­
to junginiams (nitrogen oxide), 
angliavandeniams, angliniam 
viendegiui ir gazolino garams pa­
šalinti. Kadangi naujasis Kali­
fornijos įstatymas oro švarai 
apsaugoti yra griežtesnis už ne­
seniai išleistą, panašų federalinį 
įstatymą, tad Kalifornija turės 
dar gauti JAV sveikatos, švieti­
mo ir gerovės departamento su­
tikimą.

Prakaitu įsigytas turtas 
nuėjo vėjais•

Š. m. rugsėjo 1 d. Riverside, 
Ill. netoli savo darbovietės bu­
vo piktadarių nužudytas a. a. 
Stasys Vaičius, 55 metų am­
žiaus, apsišvietęs, geras lie­
tuvis. Jis buvo gerokai pra­
turtėjęs. Liko graži suma pi- 

|nigų ir nejudamo turto. Netu­

rėjo sudaryto testamento ir 
čia jokių giminių nėra. Jo tur­
tas įgytas per |larbšlumą 
ir prakaitą, nuėjo vėjais be 
jokios naudos lietuviškiems 
reikalams. Tai į akį duriąs 
įspėjimas visiems lietuviams. 
Negalima atidėlioti sudaryti 
testamentą, nors esant ir svei­
kam, ir nesenam. Žmogus ne­
gali žinoti, kada jo gy venimo 
siūlas bus nutrauktas žmogžu­
džių, širdies smūgio ar kokios 
nelaimės. Turėdamas lai gal­
voje, susipratęs lietuvis neati­
dėliojant turėtų užrašyti Lie-, 
tuvių Fondui, kuris finansiš­
kai -remia lietuvių švietimą, 
mokslą, kultūrą, skatina ir 
ugdo lietuvybę. Prie to darbo 
kiekvienas lietuvis turėtų jaus­
ti pareigą prisidėti, o jo auka 
Lietuvių Fondui jį įamžintų 
mūsų tautos geradarių eilėse 
aukso raidėmis. A. Rėklaitis

Siūlo sterilizuoti 
pavainikiy gimdyves

Delware valst. senatorius E. 
Bookhammer iškėlė sumanymą, 
kaip reformuoti savo valstijos 
viešosios šalpos sistemą. Reika­
laudamas pakeisti “persenusią, 
netinkamai tvarkomą šalpos 
(welfare) sistemą, kuri nieko 
daugiau nedaro, kai vien remia 
iš gentkartės į gentkartę besi­
dauginančią žeminančią ir deg­
raduojančią žmogaus vertybę, 
skurdo sistemą, jis pasiūlė išleis­
ti sterilizavimo įstatymą, kuriuo 
kiekviena moteris, pagimdžiusi 
du pavainikius vaikus, būtu ste­
rilizuojama, patardamas, kad to­
kius įstatymus ir kitos valsti­
jos išleistų. Be to, sen. Book­
hammer pasiūlė, kad gerovės — 
šalpos departamentas būtų pri­
jungtas prie darbo departamen­
to ir asmenys, kuriame yra su­
teikiama galimybė išmokti vers­
lo ir pasiūlomas darbas, o atsi­
sako mokytis ar dirbti, kad bū­
tų baudžiami.

Dž. GOLSVORTIS

OBELS ŽIEDAI
“Obels žiedai, pavasario kerai..

Euripidas "Hipolitas"
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“Galvojau apie mergaitę, su kuria galė­
jau... na, pats supranti. Džiaugiausi, 
kad mano sąžinė švari.” Ešerstas paleido 
alyvos šakelę ir ėmė vaikštinėti po pievą, 
sekiojamas pilko savo šešėlio, kuris, ei­
nant pro žibintą, patamsėdavo. Mintimis 
jis vėl buvo su Megena po gyvu, kvepian­
čiu obels žiedų skliautu, vėl klausėsi upe­
lio čiauškesio, gėrėjosi plieniniu, mėnulio 
nugludintu užutekiu, vėl bučiavo jos vei­
dą, kuriame spindėjo nekaltybė ir nuo­
lanki aistra, jausdamas pagoniškos nak­
ties grožį ir nerimą. Ešerstas dar kartą 
sustojo alyvų šešėly. Nakties balsas čia 
buvo ne upelio čiauškesys, o jūros dūsa­
vimas ir šniokštimas. Nei paukštelio gies­
mės nei pelėdos ūkavimo, nei čiurlio tarš­
kesio. Kažkas barškino pianą; Įsirėžę į 
tamsią padangę, dunksojo baltų namų si­
luetai. Aukštai vienas viešbučio langas 
dar buvo šviesus; už užuolaidos sujudėjo 
tamsus siluetas. Keisčiausi jausmai kun­
kuliavo Ešersto krūtinėje: kažkas nera- 
miaibeldėsi, vyniojosi, tartum pavasaris 
ir meilė, užgožti naujų įspūdžių, būtų 
ieškoję kelio atgal į iširdi. Ta mergaitė, 
kuri jį pavadina Frenku, kurios staigų 
rankos paspaudimą jis dar tebejuto, ta 
miai beldėsi, vyniojosi, tartum pavasaris 
apie jo laukinę, neteisėtą meile?

Jis susmuko ant žolės ir ilgai sėdėjo, 
sukryžiavęs po savim kojas, atgręžęs nu­
garą į viešbutį, sustingęs kaip Budos sta­
tula. Nejaugi jis iš tikrųjų kėsinosi pa­
minti Megenos nekaltybę ir nuplėšti jos 
mergišką garbę? Pasimėgauti laukinės 
gėlės aromatu ir... gal būt... ją numesti? 
“Prisiminiau mergaitę iš Keimbridžo, su 
kuria galėjau... ” Ešerstas padėjo delnus 
ant žolės. Ji buvo dar šilta, drėgnoka, 
švelni ir vėsi. “Ką man daryti? — galvojo 
jis. — Gal būt, dabar ji stovi prie lango, 
žiūri i žydintį sodą ir galvoja apie mane. 
Vargšelė Megena! Bet kodėl gi vargšelė? 
Juk aš ją myliu... Nejaugi aš iš tikrųjų 
ją myliu? O gal aš jos trokštu tik todėl, 
kad ji tokia graži ir myli mane?. ..Ką 
man daryti?” Skambėjo pianinas, mirk­
čiojo žvaigždės, o Ešerstas vis sėdėjo ir 
tartum pakerėtas žiūrėjo į tamsią jūrą. 
Pagaliau atsistojo, sustingęs ir nužvarbęs. 
Visi langai jau buvo tamsūs. Jis parėjo Į 
viešbutį ir atsigulė.

8.
Iš gilaus ir ramaus miego jį pažadino 

beldimas į duris. Skambus balsas šūkte­
lėjo:

— Ei, pusryčiai ant stalo!
Jis pašoko. Kur jis? Aaa...
Jis rado visus jau prie stalo, valgan­

čius marmeladą, ir atsisėdo Į jam paliktą 
vietą tarp Stelos ir Sabinos. Sabina keletą 
kartų i jį pašnairavo, paskui nekantriai 
tarė:

— Nagi paskubėkite! Pusę dešimtos 
reikia išvažiuoti.

— Mes vykstame į Beri-Hedą, draugu­
ži. Tu turi važiuoti su mumis.

Ešerstas pagalvojo: “Važiuoti? Neįma­
noma. Reikia sutvarkyti reikalus ir grįžti 
atgal”. Jis pažvelgė į Stelą.

— Važiuokim! — pasakė ji skubiai.
-t- Su jumis bus linksmiau, — pridūrė 

Sabina.
Freda pašoko ir atsistojo už jo kėdės.
— Važiuojate, ar ne, tuojau nupešiu 

plaukus!
“Na, tiek to.... dar vieną dieną... 

reikia viską apgalvoti, — svarstė Ešerstas. 
— Dar vieną dieną!”

— Gerai. Įkalbėjot. Pagailėk mano 
karčių.

— Valio! ! !
Stotyje jis parašė dar vieną telegramą 

į kaimą, tačiau paskui ją sudraskė; pats 
nebūtų galėjęs paaiškinti kodėl. Iš Birk- 
sheino jie važiavo mažyte karieta. Ešers­
tas sėdėjo, įspraustas tarp Sabinos ir Fre­
dos, kojomis lengvai liesdamas Stelos ke­
lius. Bežaidžiant ir betriukšmaujant, jo 
niūrios nuotaikos neliko nė pėdsako. Ir 
nors šiandien jis buvo ketinęs viską ap­
galvoti, iš tikrųjų nenorėjo apie nieką 
galvoti. Jie lenktyniavo, galynėjosi, taš­
kėsi vandeny — po vakarykščio plaukioti 
niekas nenorėjo — dainavo, žaidė ir su­
valgė viską, ką tik buvo pasiėmę. Grįž­
tant namo, mažosios, atsirėmusios į Ešers- 
tą, užmigo, o jo keliai vėl lietė Stelos ke­
lius. Jam atrodė neįtikėtina, kad prieš 
trisdešimt valandų jis niekada nebuvo 
matęs šių šviesiaplaukių garbanotų galvu­
čių. Traukiny jis kalbėjosi su Stela apie 

poeziją, sužinojo jos mėgiamų poetų var­
dus ir su pasididžiavimu pasakojo apie sa­
vuosius. Staiga ji tyliai tarė:

— Filas sako, kad jūs netikite pomir­
tiniu gyvenimu, Frenkai. Man atrodo, 
kad netikėti yra baisu.

— Sunku pasakyti, ar aš tikiu, ar ne, 
— sumišęs pralemeno Ešerstas. — Aš tie­
siog nežinau.

Ji skubiai pasakė:
— O aš taip negalėčiau. Kokia gi tada 

prasmė gyventi?
Žiūrėdamas Į gražius, surauktus jos 

antakius, jis tarė:
— Aš netikiu dalykais, kuriais tikima 

tik tam kad save paguostum.
— Bet kodėl žmogus taip trokšta gy­

venti po mirties, jeigu pomirtinio gyve­
nimo visai nėra? — Įdėmiai žiūrėdama į 
jį, Stela laukė atsakymo.

Ešerstas neketino jos įžeisti, tačiau 
noras pasirodyti daug išmanančiu pašnib­
ždėjo jam tokius žodžius.

— Kol žmogus gyvas, jis trokšta amži­
nai gyventi. Tai gyvenimo esmė. Bet, tur 
būt, nieko daugiau.

— Nejaugi jūs visiškai netikite Biblija?
“Dabar aš ją tikrai įžeisiu!” — pagal­

vojo Ešerstas.
— Aš tikiu Kristaus žodžiais pasakytais 

Golgotos kalne. Jie gražūs ir visiems lai­
kams teisingi.

— Bet jūs netikite Kristaus dievybe?
Ešerstas papurtė galvą.
Ji skubiai nusigręžė į langą. Jo mintyse 

staiga vėl suskambo Megenos maldos žo­
džiai, kuriuos išplepėjo Nikas: “Dieve, 

laimink mus visus ir misterį Eišisą!” Ar 
melsis dar kas nors už jį taip, kaip ji, — 
loji, kuri dabar nekantraudama laukia 
jo, sugrįžtančio taku? “Koks aš niekšas!” 
— staiga dingtelėjo jam.

Visą vakarą ši mintis nedavė jam ra­
mybės, tačiau, kaip dažnai tokiais atve­
jais, kuo toliau, tuo ji atrodė jam ne to­
kia baisi, kol pagaliau visiškai su ja apsi­
prato. Ir keista! — jis nebežinojo, kodėl 
jis niekšas: ar todėl, kad rengėsi grįžti pas 
Megeną, ar todėl, kad nenori grįžti pas ją.

Jie žaidė kortomis, paskui mažosios 
nuėjo miegoti. Tada Stela ėmė skambinti 
fortepijonu. Sėdėdamas ant palangės, 
kur buvo beveik tamsu, Ešerstas žiūrėjo, 
kaip žvakių švisoje jos šviesiaplaukė gal­
va ir grakštus kaklas linkčiojo į taktą su 
rankų judesiais. Ji skambino sklandžiai, 
nors nelabai išraiškingai, tačiau žiūrėti Į 
ją buvo labai gera — angelas su spindin­
čia blyškiai auksine aureole! Kam galėjo 
kilti aistringos mintys ir laukiniai troški­
mai, kai šalia buvo ši baltai apsirengusi 
mergaitė, panaši į angelą? Ji grojo Šu­
mano “IVarum?” Paskui Helidejus atsi­
nešė fleitą, ir romantiška nuotaika išsis­
klaido. Jie įkalbėjo Ešerstą dainuoti Šu­
mano dainas, o Stela jam akompanavo. 
Staiga vidury romanso “Ich grolle niekt” 
dvi mažos figūrėlės melsvais naktiniais 
marškinėliais įsmuko į kambarį ir bandė 
pasislėpti po fortepionu. Vakaro linksmy­
bės baigėsi triukšmingai. Kaip vėliau pa­
sakė Sabina, buvo “žvėriškai įdomu”.

(Bus daugiau)
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PRISIMENANT LIETUVOS POLICIJA
v

Visose pasaulio šalyse įstaty­
mais nustatytai vidaus tvarkai, 
ramybei, gyventojų saugumui ir 
jų turtų neliečiamybei užtikrin­
ti yra ginkluotas organas, va­
dinamas policija arba milicija. 
Paprastai šis organas esti vals­
tybės valdžios vykdomasis orga­
nas, bet kartais jis būna krašto 
gyventojų sudarytas. Pavyzdžiu 
gali būti I pas. karo metu, 1915 
metų rudenį, Vilniaus miesto 
gyventojų suorganizuota mili­
cija.

Lietuvos policija, iki 1924 m. 
sausio 15 d. vadinta milicija, 
atsirado po 1918 m. vasario 16 d. 
paskelbimo, kad Lietuva atsta­
tanti savo nepriklausomų vals­
tybę.

Vokiečių okupacinė valdžia 
Lietuvoje pajutusi, jog karas 
pralaimėtas, gyventojų saugu­
mu ir jų turtų neliečiamybe ne­
sirūpino, bet priešingai — pati 
viską grobė, plėšė ir gėrybes ga­
beno į Vokietiją. Todėl patiems 
gyventojams teko susirūpinti 
savo apsauga. Atskirose vieto­
se ėmė steigtis komitetai ir prie 
jų milicija. Pirmieji milicinin­
kai dažniausiai buvo prasilavinę 
miestiečiai, vaistininkai, vargo­
nininkai, zakristijonai, buvę ka­
riai, net advokatai, gydytojai, 
kai kur ir kunigai ėmėsi to dar­
bo. Į miliciją stodavo savano­
riais, dirbo be algos, savais dra­
bužiais ir susisiekimo priemo­
nėmis.

Milicija buvo komplektuoja­
ma vienur renkant, kur kvie­
čiant. Centralizacijos nebuvo. 
Suprantama, stoję į miliciją vy­
rai nebuvo tam darbui paruošti, 
buvo labai mišri: civiliai drabu­
žiai su raiščiu rankovės, kiti tu­
rėjo uniformines kepures, treti 
įvairių kariuomenių uniformuo- 
se. Kuriais įstatymais milicija 
turėjo vadovautis, taip pat ne 
visai aišku buvo, tačiau parei­

ga visų buvo suprasta: saugoti 
gyventijų ramybę, viešąją tvar­
ką, bendrąjį ir privatų turtą 
nuo privisusių rusų belaisvių, 
plėšikų gaujų, sauvaliaujančių 
vokiečių kareivių, vietinių va­
gilių ir padaužų.

Susidarius Laikinai Lietuvos 
vyriausybei, milicija buvo cen­
tralizuota Vidaus reikalų minis­
terijoje ir įsisteigus Piliečių ap­
saugos departamentui, jam bu­
vo pavesta milicijos darbą tvar­
kyti.

Milicija vadovavosi Rusų im­
perijos Lietuvoje veikusiais įs­
tatymais. Tai Įstatymų rinkinio 
II tomo IV skyriumi, kuris api­
ma policijos sutvarkymą. To 
skyriaus 2-me skyrelyje nurody­
tos apskrities policijos darbo sri­
tis ir jos valdžios ribos. Įstaty­
mas milicijai arba policijai už­
deda galybę pareigų. Visi nuro­
dymai ir aiškinimai buvo atlie­
kami P. A. Departamento įsa­
kymais ir aplinkraščiais. Paga­
liau Lietuvos laikinoji vyriausy­
bė 1920 m. gegužės 20 d. išlei­
do Milicijos įstatymą (L. V. Ž. 
Nr. 32/363), kuris veikė iki So­
vietų Rusija Lietuvą okupavo.

Milicijos įstatymo 1§ polici­
ja pavesta Vidaus reikalų minis­
terijai. Iš 10§ aišku, kad buvo 
apskričių ir miestų, kurie tuo 
metu tvarkėsi apskrities teisė­
mis (Kaunas), policija, vadin­
ta viešąja.

Reikia pastebėti, jog logiškai 
galvojant vardas nevykęs, nes 
išeitų, kad geležinkelių, pasienio, 
vandens kelių ir kt. rūšys yra 
slaptos. Esmėje taip nėra. Ge­
riau tiktų pavadinti tvarkos, o 
įstatymų prasme imant — bend­
rąja, nes apskričių ir miestų po­
licijai įstatymai uždeda visų rū­
šių policijos pareigas: daboti 
priešvalstybinę veiklą, gaudyti 
kriminalinius nusikaltėlius, kon­
trabandą, saugoti susisiekimą ir

Buvusi kino artistė Shirley Temple atostogauja Italijoje ir kartu su 
kitais amerikiečiais žiūri marionečių teatrą. Romoje ji veda propa­
gandą amerikiečiu tarpe, kad jie balsuotų už Richard Nixona prezi­

dento pareigoms.

TREČIOSIOS TAUTINIŲ ŠOKIŲ 
ŠVENTES DARBĄ BAIGUS

DĖMESIO
DOVANŲ SIUNTĖJAMS Į LIETUVĄ IR KITAS 

U.S.S.R. DALIS

Mes džiaugiamės galėdami pranešti, kad sparčiai pa­
didėjus klientų skaičiui ir veiklai mums pasisekė pasiekti 
tokių pagerinimų:
1. Pagreitinti užsakytų dovanų pristatymą.
2. Suprastinti Vnešposyltorg’o užsakymų vykdymo pro­

cedūros.
3. Padidinti Vnešposyltorg’o krautuvių ir sandėlių skai­

čių visoje U.S.S.R.
4. Padidinti visokių prekių pasirinkimą — drabužių, me­

džiagų, avalynės ir t. t.
5. Sudaryti naują sistemą patvirtinimui, kad užsakymai 

įvykdyti. Pasek pavyzdžiu tūkstančių mūsų klientų,
kurie patyrė, kad dovana per

PODAROGIFTS, Ine.
yra geriau negu:
A. Siuntinio siuntimas iš čia (Jokio muito užsakymams

per Podarogifts);
B. Money order arba banko perlaida (negalioja Specialio­

se Vnešposyltorg’o krautuvėse);
C. Jokių kitų primokėjimų (Vnešposyltorg moka mums

komisą).
Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!

Siųskite savo užsakymus ar klausimus į

PODAROGIFTS, Ine.
(VIENINTELIS DOVANŲ ATSTOVAS JAV-se)
220 Park Avenue South (kampas 18-tos g-vės)

New York, N. Y. 10003
Tek: 212 - 228-9547

arba į prie jo prisijungusias firmas;

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106

Tek: 215 — WA 5-3455
arba į bet kurį jų skyrių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 St., New York, N. Y. 10036

Tek: 212 — CI 5-7905
arba į bet kurį jų skyrių

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
1776 Broadway, New York, N. Y. 10019

Tek: 212 — 581-6590 — 581-7729
arba į bet kurį jų skyrių

t. t. Žinoma, vėliau tuos reika­
lus jį nukreipia atitinkamos po­
licijos rūšiai, o kartais ir pati 
kvotas perduodavo atitinka­
miems organams. Gaila, kad dėl 
vietos stokos negalima visų tų 
pareigų išvardinti.

Policininkas tarnyboje skaitė­
si paroje 24 valandas. Kiekvie­
nas gyventojas ar įstaiga, turė­
dami dėl nusikalstamo darbo ža­
los ar nuostolių, galėjo kreiptis 
į policiją dieną ir naktį ir polici­
ja neturėjo teisės atsisakyti pa­
galbą teikti. Policija privalėjo 
stengtis, kad nė vienas nusikals- 
masis darbas neliktų neišaiškin­
tas ir nusikaltėlis neliktų nenu­
baustas.

Lietuvos policijos pareigos žy­
miai skyrėsi nuo Vokietijos, 
Amerikos ir kitų kraštų polici­
jos. Pav., mokesčių ieškojimas, 
sanitarinė priežiūra, kad vaikai 
lankytų pradines mokyklas ir 
kt., kai kitur tam yra skirti spe­
cialūs organai.

Milicijos įstatymo 22§ pasa­
kyta: “Vidaus Reikalų Ministro 
nuožiūra steigiami skyriai slap­
tos milicijos”. Nors apie slapto­
sios policijos darbą daugiau nie­
ko nepaminėta, tačiau lengvai 
suvokiama, jog čia turima gal­
voje politinė policija (pradžioje 
tai ir vadinosi), gal dalinai ir 
kriminalinė. Tikrumoje slaptai­
siais skyriais reiktų laikyti 
Valst. saug. departamento agen­
tūros, žinių ir ypatingąjį sky­
rius, nes kiti skyriai vargu yra 
slaptaisiais.

Įstatymo 24§ pasakyta: “Mili­
cijai veikti ir organizuoti Vidaus 
Reikalų Ministras leidžia in­
strukcijų”. Atrodo, jog vidaus 
reikalų ministras, pasirėmęs šiuo 
paragrafu, suorganizavo kitas 
policijos rūšis.

Kai kurie Lietuvos teisininkai 
tyliai kėlė klausimą dėl politinės 
(saugumo) policijos teisėtumo,
nes įstatyminiai jos veikla buvo 
nesutvarkyta, bet kai 1933 m. 
gegužės 2*9 d. Vyriausybės Ži­
niose Nr. 414/2866 buvo pa­
skelbtas Vid. reik, ministro įsaky 
mu Valstybės Saugumo Depar­
tamento statutas, tada jau nie­
kas priekaištauti negalėjo. Kri­
minalinė policija anksčiau pri­
klaususi Pil. aps. departamen­
tui, buvo įjungta į šį departa­
mentą, nors savo darbu ji arti­
mesnė bendrajai policijai.

Visų rūšių policijos pareigos 
sunkios, atsakingos ir nedėkin­
gos. Lietuvos valstybės atsikū­
rimo metais ne visi patekę į po­
licijos tarnybą vyrai buvo tinka­
mi, nebuvo ir įstatymai visiems 
aiškūs, todėl įvykdavo nesusi­
pratimų. ( Lietuvos Valstybės 
Laikinosios Konstitucijos Pama­

tinių Dėsnių (Valst. Tarybos pri­
imtų 1918.XI.2/24§ pasakyta: 
“Srityse, kuriose Lietuvos Vals­
tybės nėra išleistų naujų įstaty­
mų, laikinai palieka tie, kurie yra 
buvę prieš karą, kiek jie neprieš­
tarauja Laikinos Konstitucijos 
pamatiniams dėsniam”. Tuo bū­
du policija vadovavosi Įst. rink. 
II tomo IV skyriumi, šie įstaty­
mai parašyti rusų kalba buvo 
sunkiai suprantami, nes ne visi 
tarnautojai ją gerai mokėjo, tuo 
labiau įstatymų kalbą. Vėliau, 
kai 1922.XI.16 buvo įsteigta 
Kaune Aukštesnioji policijos 
mokykla valdininkams ruošti ir 
1923 m. Rokiškyje žemesnioji 
policininkams, kasmet policijos 
kadrai tobulėjo. Iki Lietuvą 'So­
vietų Rusija okupavo, policija 
buvo pasiekusi senų valstybių 
policijos lygį.

Jau minėta, kad policijos pa­
reigos sunkios ir nedėkingos. 
Valdžia reikalauja, kad policija 
vykdytų įstatymus ir jos įsaky­
mus, policija iš gyventojų rei­
kalauja atlikti įstatymais uždė­
tas prievoles ir paklustų, o gy­
ventojai kartais priešinasi. To­
dėl ne tik čia, Amerikoje, bet ir 
Lietuvoje įvykdavo tarp gyven­
tojų ir policijos nesusipratimų, 
kartais net kovų. Gyventojai 
policijos nelabai mėgdavo, nes 
ji reikalavo to, ko jie nevisada 
norėjo daryti. Spauda retai po­
liciją užstodavo, priešingai — 
ieškodavo priekabių, įvykį iš­
pūsdavo ir kiek buvo įmanoma 
policiją kaltindavo: brutalumu, 
žiaurumu, priekabingumu ir t. t. 
Gyventojai vaikus gąsdindavo 
policija. Policiją įvertindavo ir 
pagerbdavo tik tada, kai ištikda­
vo kokia nelaimė (vagystė, plė­
šimas, žmogžudystė ir kt.) ir 
policijai pavykdavo surasti nu­
sikaltėlius, juos suimdamo ir 
įmanomai nukentėjusiems pagel­
bėdavo.

Dabar Lietuvos policijos nėra. 
Okupuotoje Lietuvoje policijos 
pareigas atlieka raudonoji mi­
licija. Lietuvos policijos tar­
nautojų daug žuvo Sibire, parti­
zanų nelygioje kovoje su oku­
pantų jėgomis, kiti tapę invali­
dais tūno kur nors pasislėpę. Ku­
riems pavyko pasprukti į užsie­
nį, vieni dar bijo prisipažinti kuo 
buvę, o kiti yra susispietę į Kri­
vūlės draugiją. B. Pupalaigis

Jau eina trečias mėnuo nuo 
didžiojo šių sukaktuvinių lais­
vės kovų metų kultūrinio įvy­
kio — Trečiosios Tautinių Šo­
kių Šventės, šią šventę aukso 
raidėmis Įrašėme i laisvojo 
pasaulio lietuvių išeivijos is­
toriją.

Nutilo muzikos garsai. Kri­
tikai tarė savo žodi, bet šven­
tės nuotaikomis dar tebegyve­
name ir ilgai gyvensime. Ben­
dru darbu ir pasiaukojimu 
padarėme trečiąją šokių šven­
tę tikrai verta sukaktuvinių 
metų švente, šventės įspū­
džiai mums ir mūsų jaunimui 
dar ilgai paliks atmintyje.

1500 šokėjų ir dešimtatūks- 
tantinė minia pateisino visas 
rengėjų dėtas viltis. Bet šiai 
didingai šventei suruošti ne­
užteko šokėjų, neužteko gra­
žiai paruoštos programos, ne­
užteko žiūrovų. Reikėjo daug 
darbo rankų, reikėjo daug lė­
šų.

Šia proga norėčiau šventės 
rengimo komiteto vardu padė­
koti visiems, kurie talkininka­
vo, rašė, dirbo, finansiniai pa­
rėmė šio didelio uždavinio 
įgyvendinimui. Rėmėjų talka 
ir parama įgalino šventės ren­
gimo komitetą šį didelį užda­
vinį atlikti.

Todėl nuoširdus ačiū vi­
siems talkininkams, kurie, 
aukodami savo laiką, vieno­
kiu ar kitokiu darbu prisidė­
jo prie šventės suruošimo. Ne­
žinau, kaip galėčiau atsidėko­
ti mieliems aukotojams, kurie 
taip gausiai atsiliepė į mūsų 
paskelbtą šventės vajų — pa­
dėti atvažiuoti mūsų jaunimui 
į šokių šventę. Kiekviena auka 
brangi ir visiems didelis ačiū. 
Ačiū mūsų spaudai, spaudos 
bendradarbiams, radijui, te­
levizijai, kurie taip nuošir­
džiai prisidėjo prie šokių šven­
tės ruošinio, sukeldami visuo­

menėje entuziazmą, kad šven­
tėje, šokių mokytojų pagerbi­
mo bankete, p. Eretaitės reči­
talyje pritrūkome vietų. Tai 
retas įvykis mūsų lietuviška­
me visuomeniniame, kultūri­
niame gyvenime.

Nuoširdus ačiū ir mūsų ger­
biamiems kunigams, kurie 
šventės dieną, atlaikydami 
iškilmingas pamaldas ir pasa­
kydami pritaikintus tai progai 
pamokslus, prisidėjo prie 
šventės iškilmingumo. Dar 
kartą ačiū šokių mokytojams 
už jų darbą ir pasišventimą. 
Kas supras ir įvertins jų pasi­
aukojimą. Tik mes, kuriems 
rūpi mūsų jaunimas ir jo atei­
tis. Ačiū visai lietuviškai vi­
suomenei, kuri su meile mūsų 
jaunimui pagauta entuziazmo 
užpildė visas sales ir pateisino 
mūsų viltis. Ačiū T. T. Jėzui­
tams, kurie mielai leido nau­
dotis visu Jaunimo Centru. Su 
didele pagarba ir padėka pri­
simename ir mūsų viešnią iš 
Europos, p. Aldoną Eretai tę. 
kuri atsisakydama honoraro, 
žavėjo mus jos duotu rečitaliu 
ir menišku šokių šventės pro­
gramos pravedimu.

Jeigu mes šiandien džiaugia­

mės ir didžiuojamės gražiu 
mūsų jaunimo pasirodymu, 
gražiu šventės meninės dalies 
išpildymu, lai mūsą visų dė­
mesys krypsta į P. Jadvygą 
Matulaitienę, kuri ištisus mė­
nesius kantriai su meile dirbo, 
rašė, planavo, lankė grupes, 
mokė, kad tik viskas gražiai 
išeitų. Niekas negali įkainoti 
jos įdėto darbo, nemiegotų 
naktų. Mūsų visų jai nuošir­
di padėka.

šia proga norėčiau padėkoti 
visam komitetui už gražų, dar­
nų, vieningą darbą. Visi dir­
bom kartu, turėdami vieną 
tikslą prieš akis didingą jau­
nimo demonstraciją sukaktu­
viniais melais ir jautėm atsa­
komybe prieš visą lietuvišką 
visuomenę ir pavergtą Lietu­
vą. Dar kartą visiems nuošir­
dus ačiū.

l)r. Leonas Kriaučeliūnas
IlI-sios tautinių šokių šventės 
Rengimo Komiteto Pirmininkas

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau­
kimų bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

LIETUVIŲ STATYBOS BENDROVĖ

VILLA WEST
135th and 86th Ave. — ORLAND PARK 

Telef.: 349-06GO

vakaro 6908 So. Western Ave., 
Marquette salėje, įvyks pobūvis 
su atitinkama programa, o spa­
lio 6 d. 11 vai. jėzuitų koplyčioje 
bus už žuvusius ir mirusius Lie­
tuvos tarnautojus. Tą pačią die­
ną, 12 vai., Jaunimo Centre įvyks 
paskaita ir metinis Krivūlės su­
sirinkimas. Krivūlė

Minės Lietuvos policijos 
50 mėty sukaktį

Buvę Lietuvos Respublikos 
policininkai, susispietę į Kri­
vūlės draugiją, rengiasi paminė­
ti Lietuvos policijos įsteigimo 
50 metų sukaktį. Rugsėjo 28-tą 
— Angelų Sargų Dieną, — 7 vai.

Gražiausiam Chicagos Priemiestyje 
prie PALOS PARK

6 ir 8 kamb. modernūs namai, 2 maš. garažai.
80 X 125 sklypai.

Kainos nuo $27.600 iki $38.800

The people WHO CARE have 
so much to offer your savings
NOW QUARTERLY DIVIDENDS ON PASSBOOK AND CERTIFICATE ACCOUNTS

PASSBOOK 
ACCOUNTS 
add or withdraw any 
amount any time

SIX MONTH 
CERTIFICATE 
ACCOUNTS 
in amounts of $10,000 
or larger in multiples of $1,000

CURRENT RATES—PAYABLE AND COMPOUNDED QUARTERLY. If dividends are compounded 
for one year, effective rates are 4.83% on Passbook Accounts and 5.35% on Certificate Accounts.

• Insured safety to $15,000 by Federal Savings and Loan Insurance Corporation
• Federally chartered and supervised • Nearly 60 years of. service
• Reserves more than twice legal requirements • Convenient location

Shouldn't you take advantage of it?

STANDARD FEDERAL o
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140
HOURS:
Mon., Thurs. 9 a.m.-8 p.m. • Tues., Fri. 9 a.m.-4 p.m.
Sat. 9 a.m.-12 noon • Wed.—no business transacted

ASSETS OVER $130,000,000.00
RESERVES OVER $11,000,000.00 
(more than twice legal requirements)

One of Chicagoland's largest savings and home financing institutions
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HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
parbininkŲ Reikia Darbininky Reikia

PRODUCTION MACHINE
OPERATORS

We will train you for one of a variety of jobs on Lamp Making Ma­
chines.

We have openings on the 1st shift — 7 A. M. to 3:30 P. M. and on the 
2nd shift, 3:30 P. M. to 11 P. M. 10% night bonus paid to all workers on 
the night shift.

We offer steady work at good pay and look at these benefits we pro­
vide at no cost to our people!

• MASTER MEDICAL BLUE CROSS AND BLUE SHIELD AND 
PROLONGED ILLNESS COVERAGE

• SICKNESS AND ACCIDENT PAY
• GROUP LIFE INSURANCE
• 10% PAID HOLIDAYS
• UP TO 5 WEEKS VACATION WITH PAY
• PENSION AND SEVERANCE PAY PLAN
• OFF STREET PARKING
• CAFETERIA

Vacation is over. Shouldn’t you go to work — now!

APPLY, WRITE or CALL

(617) 593-2000
ITT LAMP DIVISION

(FORMERLY CHAMPION LAMP WORKS)

330 Lynnway, Lynn, Mass.,
An Equal Opportunity Employer)

MACHINISTS
TOOL & DIE MAKERS

Ingersoll Products, the metal fabricating division of Borg 
Warner Corporation, needs experienced men for the 

following jobs. We pay

TOP HOURLY RATES
• MACHINISTS

Need to operate lathes, grinders, planers and milling ma­
chines in a top flight tool room.

• TOOL & DIE MAKER
To make and assemble dies and tools for the manufacture 
of quality machined parts.

in addition to top pay, we offer liberal fringe benefits, including 
insurance and pension plan.

Come in or call:
PERSONNEL MANAGER — 264-7800

INGERSOLL PRODUCTS 
1000 W. 120th Street, 

Chicago, Ill. 60643 
' DIV. OF BORG WARNER CORP.

An Equal Opportunity Employer

• We Need • 
MAINTENANCE MEN

Large multi factory corp, has opening for Class “A” 
mechanics having skill in the following categories:

MILLWRIGHT '& WELDERS 
Start at $3.14 to 3.24 per hour, plus company paid benefits. 

Apply, Call or Write to: FRED GRANDIN (201) 887-3300 
WHIPPANY PAPER BOARD COMPANY- Inc. 

10 No. Jefferson Rd., WHIPPANY, New Jersey 07981

TRUCKS MECHANICS 
Experienced

3 shifts available. $4.03 per hour. (Days).
8 paid holidays. Family hospital insurance. 

Other fringe benefits.

CONTACT SERVICE MANAGER 
MACK TRUCKS, INC. 

3300 So. Wentworth

MODEL MAKER
Experienced on Punch Press 

Manufacturer of metal, wood and laminated 
display items.

Excellent salary and fringe benefits.

Call RON BLASS 766-5100

CUTTERS — ALL SHIFTS
IF"-—
Will train qualified mature men in a top profession with a good 
future in a growing industry and company. Excellent benefits.

TRANSO ENVELOPE CO.
tSKdSr

3542 N. KIMBALL
Member Chicago (Merit Empl. Comm.

MECHANIC — BENCH
Some experience helpfull in all 
around bench work, soldering tube 
bending machine work, lighting fix­
ture, brass production. Liberal ben­

efits. Steady, good pay. 
H. A. FRAMBURG & CO. 
3320 W. CARROLL AVE.

(Daugiau Classified rasite 8 psi.)

DONUT MAN
Immediate opening 

Full or part time. Co. benefits. 
Night work. 11 P. M. to 7 A. M.

Apply MR. DONUT 
11652 So. Western 

233-9885
MACHINE - PRESS

OPERATORS
General Factory — Fringe Benefits. 

METAL - STRIP MFG. CO.
10140 PACIFIC AVE. 
FRANKLIN PK., ILL.

678-6160

PORTER
Full time — Steady
Apply Mr. APPELBY

KAROLLS MENS WEAR
63rd and Kedzie

RENTING IN GENERAL
Nuomos ________

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM­
BARYS antrame aukšte iš priekio, 

prie vienos moters. 
4622 So. CALIFORNIA AVE.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS 
2-ame aukšte, Marquette Parke, šei­

mai be vaikų. Tel. PR 8-3231
IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ BU- 
TAS su vonia ir karštu vandeniu be 
šilumos antrame aukšte iš kiemo. 
$31,00 mėnesiui. Kreipkitės i krau­

tuvę. Gabels Hardware Store, 
_______ 3252 So. MORGAN_______  
IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. apšildo­
mas butas antrame aukšte suaugu­
siems, Brighton Parke. LA 3-3279.

IŠNUOMOJAMA NAUJAI ATREMON- 
TUOTAS 5 kamb. butas II aukšte. 
Tik suaugusiems. 1330 S. 51 Avė., 

Cicero, Illinois. Tel. OL 6-5834.
IŠNUOMOJAMI 2 KAMBARIAI su 
patogumais vienam ar vedusiems. Ga­
lima pasigaminti valgį prie vienos 

moters. Marquette Parke. 
Tel. WA 5-6742.

BRIGHTON PARKE — išnuomojama 
viengungiams kambariai. CL 4-7965

MECHANIC
For Crane repair and general 

maintenance.
IROQUOIS

STEEL & IRON CO.
4620 W. ROOSEVELT RD.

Mr. STERN

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SNACK SHOP & 
ICE CREAM STORE 
FOR SALE Nr. LAKE.

Illness forces sale. 
North Side — 262-7457

Ask for JERRY

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy Reikia Darbininky ir Darbininkiy

Factory
BARTLETT MFG. COMPANY 
Elk Grove Village is Hiring

IMMEDIATE OPENINGS
• SILK SCREENERS • PLASTICS MATERIAL • CUTTER
• MACHINERY • MAINTENANCE MEN • BUILDING 
MAINTENANCE MEN • PUNCH PRESS OPERATORS

• GENERAL FACTORY.
WE OFFER:

Excellent hourly rate — Generous Fringe benefits — Advancement 
Opportunities — Excellent working conditions.

Come in to our Personnel Dffice Monday-Thursday 9 A. M. to 4 P. M. 
or contact Mr. ALLEN OBERDING 439-7200

BARTLETT MANUFACTURING CO.
A DIVISION OF C. P. CLARE & CO.

70 N. KING ST. — ELK GROVE VILLAGE, ILLINOIS

• GENERAL FACTORY
• MACHINE OPERATORS
• PACKERS

We offer steady employment in a. clean modern factory. 
Blue Cross and Blue Shield — Hospitalization insurance. Profit sharing.

APPLY

VOGEL PETERSON CO.
ROUTE 83 & MADISON ELMHURST, ILLINOIS

PHONE BR 9-7123

HELP WANTED — MALE
_________Darbininky Reikia_______

ROUTE
SALESMAN

Saratoga Scott 
Petersen Meat Co.

Has Opening For
AGRESSIVE ROUTE 
SALESMAN

Some experience preferred, but not 
required. Will train qualified appli­
cants. Excellent opportunity with 
base salary plus liberal commission.

ESTABLISHED ROUTES

Call 378-1300
FOR APPOINTMENT

Automatic Screw 
Machine Operator 

& Setup Man 
Browne & Sharpe 

Experienced.
Several positions open. 

Top starting rate 
Call WAYNE at 
EV 4-6505

RESTAURANT 
HELP WANTED 

NOW HIRING FOR NEW

HOLIDAY INN
• Cooks
• Pantry Help
• Waitress
• Hostess
• Cashier
• Buss Boy
• Dishwasher
• Porter

Liberal benefits.
Apply in person at the 

beautiful new 
Brandywine Restaurant 

in the 
HOLIDAY INN 
of ELK GROVE
1000 BUSSE RD.,

ELK GROVE VILLAGE, 
located corner of Busse 

and Landmeir.
An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
________ Nuosavybės kitur________

UNION PIER, Mich.
TO SETTLE ESTATE

10 Room, 5 Bedroom, 3¥2 bath, all 
year round Home on Lake Michigan 
with riparian rights. Reasonable.

Call 312-256-0554

Žemaičiai nemėgsta 
netiesos!

Vilniuje leidžiama sovietų 
kompartijos oficiozo “Pravda” 
kopija lietuvių kalba, pavadin­
ta “Tiesa”, rugsėjo 6 d. nr. il­
game vedamajame “Dienraštį 
kiekvienai šeimai” pasakoja, ko­
kia yra pašto ir pristatymo tvar­
ka dabartinėje “sovietinėje” Lie­
tuvoje. Straipsnis pradedamas:

Kaip ir kasmet, nuo rugsėjo 
pirmosios prasidėjo spaudos pre­
numeravimas ateinantiems me­
tams. šiemet ši kampanija su­
tampa su reikšminga tiek spau­
dos darbuotojams, tiek jos pla­
tintojams data — sueina pen­
kiasdešimt metų, kai V. Leninas 
pasirašė dekretą dėl spaudos pla­
tinimo.

Bet, nežiūrint to dievaičio Le­
nino įsako, jo dekretas nebuvęs 
vykdomas pagal grafiką,. Pavyz­
džiai pateikiami iš Pasvalio, o 
labiausiai iš Žemaitijos:

“Pasvalio rajone, kuris pagal 
spaudos prenumeratą tūkstan­
čiui gyventojų laikomas vienu 
iš pirmaujančių, dauguma šei­
mų neturi nė vieno dienraščio. 
Palyginu^ su gyventojų skaičiu­
mi, maža dienraščių taip pat 
skaitoma ir visoje eilėje kitų ra­
jonų. Visų pirma tai liečia Šila­
lės, Panevėžio, Skuodo, Molėtų, 
Pakruojo, Kauno, Kelmės rajo­
nus”. i

“Tiesa” aiškina, kad
“Didelė kliūtis dienraščiams 

toliau plisti — nepatenkinamai 
sutvarkytas spaudos pristaty­
mas. Tai rodo ir gausūs skaity­
tojų atsakymai į “Tiesos” anke­
tą. Dėl blogai organizuoto pri­
statymo daugelis skaitytojų, už­
sisakę dienraštį, jo kaip tokio 
iš esmės negauna. Argi galima 
tvirtinti, -kad Kelmės rajone 
žmonės gauna dienraštį jei čia, 
kaip taisyklė, ūkiuose spauda 
pristatoma tik tris kartus per 
savaitę”.

OUTSTANDING COMPANY
needs:

• SANDERS
• SPRAYERS
• DOOR SHAPERS
• HARDWARE HANGERS

Many immediate openings with full 
company benefits. Apply at once to

SERVICE WOODWORKING
COMPANY

8900 So. Harlem Ave.
BRIDGEVIEW

Zarasiškių klubas
Po ilgų penkių mėnesių atos­

togų, klubo pirmasis susirin­
kimas įvyks sekmadienį, rug­
sėjo 29 d. Hollywood svetai­
nėje, 2417 W. 43rd St Chica-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TYPIST
Experienced with some konwledge 
of bookkeeping preferred. Opportu­
nity for advancement. Loop loca­
tion. Commercial Finance Company. 

ASK FOR MGR.
Tel. 263-5800

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

SALES SECRETARY
With good typing and shorthand 
skills. Congenial office. Good work­
ing conditions. Many fringe bene­

fits. Salary open.
Call Mr. CUMMINGS 889-0740 

MUZAK, a div. of Wrather Corp.
6645 W. NORTH AVE. OAK PARK

LAIMINGAI ŠEIMAI 
Reikalinga maloni, sąžininga ir švari 
moteris. Privatus kambarys prie 
virt, su vonia ir T. V. Proga keliauti 
į šiltesnį klimatą žiemos laiku. Leng­
vas virimas, mylėti vaikus, nėra gy­

vulių. Geras atlyginimas. 
729-3652

MISCELLANEOUS FOR SALE 
f va ir9s Pa rdavima I__

NAUDOTŲ RŪBŲ - D MKTŲ 
IŠPARDAVIMAS

KETVIRTADIENĮ, RUGSĖJO 26 D.
Nuo 10 ryto iki 9 vai. vak.

WOMAN’S GUILD, 
SAUGANASH COMMUNITY

CHURCH

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL GR 6-4421

REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

goje, pradžia pirmą vai. po 
pietų.

Narės ir nariai esate kvie­
čiami gausiai atsilankyti ir iš­
klausyti įvairius pranešimus. 
Klubo piknikas, įvykęs sek­
madieni, rugpjūčio 18 d., vi­
sapusiškai pasisekė. Ačiū Nau­
jienų dienraščiui ir Sophie 
Barčus lietuviškų valandėlių 
radijo leidėjams p. p. Daukams 
už pikniko pranešimus, ačiū 
ir narėms, kurios dideliai klu­
bo naudai pasidarbavo. Ne­
mažesnis ačiū p. p. Ramašaus- 
kams, kurių pasidarbavimu 
parengimuose klubas susilau­
kia gausaus pelno.

Klubo pirmininkas

Rožytė Didžgalvis ir iždininkė 
Adelė Salikus.

Praeitas klubo piknikas rug­
pjūčio 18 d. J. Liepos sode ge­
rai pavyko, bet apie tai pla­
čiau sužinosime susirinkime iš 
šių ponių komisijos: Adelės 
Šankus, Josephine Masilionis 
ir Marytė Shimkus, kurios 
nuoširdžiai pasiaukojusios 
darbuojasi klubo gerovei, ruoš­
damos piknikus bei kitus pa­
rengimus ištisus metus. Užtat 
joms priklauso didelė vieša 
padėka.

Re to, kviečiu visus vyrus ir 
moteris žagariečius ir ne ža- 
gariečius rašytis kluban. Bū­
sit mielai priimti bei padėsi! 
mums darbuotis. Pagal klubo 
potvarkį priimami kad ir se­
nesnio amžiaus žmonės.

A. Jūsas

Sovietų kariams 
liepta susivaldyti 
PR AG A, Čekoslovakija. — So­

vietų vyriausybė pasižadėjo su­
valdyti tuos raudonosios armi­
jos karininkus, kurie kišosi į 
laikraščių redakcijas ir nurodi­
nėjo, ką, čekai turi rašyti ir ko 
nerašyti. Aukšti sovietų parei­
gūnai tvirtina, kad jie nieko ne­
žinojo apie jaunesnių karininkų 
kišimąsi į laikraščių redagavi­
mą. Čekoslovakijoje veikia spau 
dos įstatymas, rusai neturėtų 
kištis.

Sovietų valdžia taip pat tvirti­
na, kad sovietų kariuomenės ka­
rininkai neturėjo teisės ir netu­
ri užimti viešbučius arba gyve­
namus čekų namus. Sovietų ka­
rininkai turi būti kartu su ka­
reiviais, bet ne privačiose čekų 
rezidencijose. Maskvon skren­
da Dubčekas ir dar du įtakingi 
komunistai, kurie tarsis dėl to­
limesnių santykių su okupantais.

Žagariečių Klubas
BAIGIA SAVO ATOSTOGAS

Žagariečių klubo pirmas po 
atostogų svarbus susirinkimas 
įvyks šį sekmadienį, rugsėjo 
22 d., Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Prasi­
dės 1 vai. po pietų.

Manau, po poros mėnesių 
atostogų klubiečiai bei klubie- 
tės bus gerai pasilsėję, vieni 
kitų pasiilgę ir skaitlingai da­
lyvaus susirinkime, kad vėl 
energingai stotų prie klubo už­
sibrėžtų kultūrinių darbų, nuo 
kurių beatostogaudami jau bu­
vome atsilikę. Taigi šio susi­
rinkimo eigoje turėsime tiks­
liai aptarti bei įgyvendinti už­
silikusius ir dabartinius svar­
bius nutarimus, kad galėtume 
pasidžiaugti klubo sėkmingos 
veiklos darbais.

Klubas turi gerą darbščią 
valdybą, kuri turėtų būti už­
šaldyta ir pasiliktų tokia pat 
dar daug metu. Valdybon Įei­
na pirmininkas Povilas Masi- 
lionis, vicepirmininkas Jonas 
Didžgalvis', nutarimų raštinin­
kas Juozas Keturakis, finansų 
raštininkas Herman Danta, fi­
nansų kontrolės raštininkė

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

«■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
: Jau išėjo

■
Povilo Laurinavičiaus romanas

Ę BE DRUSKOS g
■ Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. ■
■ Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- B J goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos ■
■ vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. ■
■ Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. ■ 
i Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: ■
■ NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. i 
%■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dienų, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

51* MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Pajamų taksai lllinojuje
Mokame pajamų taksus. Jie 
yra J. V. federalinės valdžios 
uždėti. Bet kai ima trūkti pa­
jamų, tai ir paskyrose valsti­
jose keliamas klausimas, ar 
negalima veisti jos pajamų tak­
sų įvesti.

Illinois valstijoje per pasku-

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZlS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
Ciklai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

tinius 10 metų taip demokratų 
kaip ir republikonų platfor­
mose valstybės pajamų taksai 
visai nebuvo minimi.

Tačiau valstijai pajamų vis 
daugiau reikia. Ir štai šiomis 
dienomis Illinois demokratų 
konvencijoje Čikagoje priimta 
platforma jau numato svars­
tymą valstijos pajamų taksų 
klausimo. Numatoma, kad 
panašiai pasisakys ir valstijos 
republikonų konvencija, kuri 
įvyks rugsėjo 27 dieną.

Tenka pabrėžti: nė demo­
kratai, nė republikonai for­
maliai tokių taksų neužgyrė. 
Pripažinta reikalas tik klausi­
mą diskutuoti. Bet įkyri nuo­
jauta kužda, kad, gal būt, ne­
betoli laikas, kada teks mokė­
ti ne tik federalinius, bet ir 
Illinois valstijos pajamų mo­
kesčius.

mėginama namus apvogti 
(burglary). Tai rūstūs daviniai.

Prokuroras Bamsey Clark 
tą patį dalyką pristato kitaip. 
Jis sako: vidutinio asmens ga­
limybė tapti smurto ar krimi­
nalo auka Jungtinėse Valsty­
bėse yra 1 kartas per 400 metų, 
arba vieno žmogaus iš tarpo 
146,S00 dienoje. Turint min­
tyje faktą, šiame krašte gyve­
na per 200,000,000 žmonių, ge­
neralinio prokuroro ir FBI vir­
šininko skaitlinės turbūt ma­
žai skiriasi.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai ■ Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t t
Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymaa 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 Se. Kedzlo Ave„ WA 5-2670
Valandos pagal Eusitarimą. Jei neat­

siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valwdos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
laadien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

l PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

k2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 I

GRADINSKAS
JEI NORI BŪTI
ŠNIPAS,
ĮSIGYK KIŠENINĮ
MAGNETOFONĄ

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvįl

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Troč. ii šeštad. uždaryta 

Ofise tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 r d STREET

Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 
antrad., penktad. 1—4 popiet.

utiso tel.: HE 0-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
uuo 4—8 vai. pu pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kit A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.

Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 80629

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai nuo 6—8 vak. 

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: FR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiai, 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Prezidento komisija 
Čikagoje

Pirmadienį, rugsėjo 23 d., 
prezidento Johnsono komisi­
jos smurto aktams tyrinėti 
pradės tyrinėjimą riaušių, vy­
kusių .Čikagoje Demokratų 
Konvencijos metu.

Ryšium su šiuo tyrinėjimu 
ir bendrai ryšium su pastan­
gomis smurto aktus suvaldyti 
komisija turėjo porą posėdžių 
Washingtone, kur nuomones 
pareiškė įvairių sryčių eksper­
tai. Spauda atkreipė ypatin­
gą dėmesį į tai, kad generali­
nio krašto prokuroro Bamsey 
Clark ir FBI direktoriaus J. 
Edgar Hooverio mintys skirtin­
gos.

Hoover pvz. sako, kad J. V. 
kas 43 minutės papildoma gal- 
važudystė, kas 20 sekundžių

Čikagos planuotojų 
konferencija

Ateinantį trečiadienį, rugp. 
25 d., La Salle viešbuty įvyks 
Čikagos ir jos apylinkių pla­
nuotojų konferencija. Joje 
dalyvaus 37 viešųjų įstaigų 
technikai ekspertai ir Cook, 
Will, DuPage, Kane, Lake ir 
McHenry apskričių (Counties) 
valdžių atstovai.

Diskusijos lies transportaci- 
jos gamtos turtų, publikos ap­
tarnavimo ir zonų klausimus. 
Be to, bus svarstomi gyvento­
ji] daugėjimo šiaurinėje Illi- 
onis dalyje klausimai, aviaci­
jos ateities šioje srityje ir ben­
drai srities vystymo kraštai.

Pasižymėjusių moksle 
kontestas

Pasižymėjusių moksle aukš­
tesnėse mokyklose mokinių 
kontestas viso krašto mastu 
pravedamas kasmet. Jis vadi­

namas “National Merit Scho­
larship Program”.

Šiomis dienomis paskelbtas 
1968 - 1969 m. pusiau finalistų 
sąrašas iš Čikagos ir apylinkės 
mokyklų. Į pusiau finalą pate­
ko 590 mokinių: iš Čikagos 
miesto 139, iš apylinkių 451.

Lietuviškos pavardės sąraše 
atrodo šios: Brother Bice H. S. 
— Dobrovolskis Anthony; Kel­
ly H. S. — Barouski Patricia; 
McAuley Liberal Arts H. S. — 
Bilaišis Živilė B., Vileišis Bita; 
Maria H. S. — Stravinskis Ba­
imino; St. Ignatius H. S. — 
Arcėnas Mariano R., Černius 
Rimas.

Nesiseka maskoliam 
pažaboti čeky

PRAGA. — Čekoslovakijos 
laikraščių redaktoriai pareiškė, 
kad sovietų primesta spaudos 
cenzūra nesiseka. “Jie negali 
rasti tokių, kas sutiktų sėdėti 
redakcijų kambariuose cenzo­
riais”, pasakė vienas redakto­
rius. “Buvusių cenzoriais prieš 
sausio mėnesį mes nepriimame, 
o kiti niekas tokio darbo nenori 
imtis”. Sausio mėnesį buvo pa­
šalintas stalinistas prezidentas 
Novatny ir visa jo cenzūra.

Kremliui reikalaujant, čekų 
seimas išleido įstatymą, kad re­
daktoriai privalo savo rašinius 
pateikti cenzoriui, bet cenzorių 
nesant, redaktoriai patys spren­
džia, kas verta ir galima spaus­
dinti.

A. A.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuviu Našlię ir Naš- 
luikiy Draugiškas klubas rengia pik­
niką sekmadienį, rugsėjo 22 d., Bruz- 
gulienės sode, 8274 So. Kean Ave. 
Bus skanių, šiltų valgių ir visokių gė­
rimų, gražių dovanų. Šokiams gros 
Imperials orkestras. Komisija ir Val­
dyba kviečia visus narius ir svečius 
gausia dalyvauti ir praleisti -popietę 
su našliais.

M. Urbei is, rast.

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečiu 
Draugijos vasarą baigiant piknikas 
ivyks sekmadieni, rugsėjo 22 dieną J. 
Liepos darže, 8236 So. Kean Avenue, 
priešais Lietuvių Tautines kapines. 
Pradžia prieš pietus. Bus skanių val­
gių ir gėrimų. Dovanos ir kiti pamar- 
ginimai. šokiams gros G. Joniko or­
kestras. Komisija ir valdyba kviečia 
visus dalyvauti.

Ona Švirmickas, koresp.

SMOKEYS FRIENDS 
don’t play with

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1226

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR. 80834

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
| . 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6
Jj, ** 1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

VYTAUTUI KRIŠTOLAIČIUI
mirus Vokietijoje, poniai Juzei Krištolaity- 
tei Daugėlienei, ir Jonui Daugėlai reiškia 
nuoširdžią užuojautą

Vytautas ir Janina 
JANUŠKIAI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek; YArds 7-1741 — 1742

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos piknikas įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 22 d. Juozo Liepos darže, 
8236 Kean Avė. Priešais Lietuvių 
Tautines kapines. Bus skanių šiltų 
valgių, įvairių gėrimų ir gražių do­
vanų. Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. Kviečia visus narius ir 
svečius atsilankyti ir linksmai laiką 
praleisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba

Mielam bendradarbiui

A. A.
BRONIUI PERNARAVIČIUI

mirus, žmoną Eleną, dukrą Gražiną; žen­
tą Vytautą Cibus nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu liūdime

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US’* 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

<030 Archor VT 7 -151F

SIUNTINIAI | LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

STRETCH YOUR DOLLARb
Call: Frank Zapolis
3208'4 W. 95 th St.

GR 64339
GA 4-8654

State Farm Mutual

— Lietuvių Žagarės Klubo pirmas 
susirinkimas po atostogų įvyks sek­
madieni, rugsėjo 22 d. 1 vai. po pie­
tų, Vengeliauskienės salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Nariai ir narės malo­
niai kviečiami į susirinkimą.

Joe Keturakis, rast.

A t A
PETRAS SIMONAITIS

Gyv. 3833 So. Lowe Ave.
Mirė 1968 m. rugsėjo 19 d., 

7:50 vai. vak., sulaukęs senat­
vės. Gimęs Lietuvoje, Panevė­
žio apskr., Klovainių vai., Ber­
žinių kaime.

Amerikoj išgyveno 62 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Veroni­

ka Runavičh ir jos sūnūs: Felix 
su žmona Anna ir šeima ir Juo­
zapas ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami. Lietuvoje liko 
2 seseryse Morta Rimeikienė ir 
Salomėja Simonaitytė.

Priklausė Šv. Vardo dr-jai.
Kūnas bus pašarvotas šešta­

dieni, 7 vai. vak. J. F. Rudmino 
koplyčioje, 3319 So. Lituanica 
Avė.

Pirmadienį, rugsėjo 23 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko­
plyčios Į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas Šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Petro Simonaičio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys su šeimomis.

Laidotuvių Direktorius J F. 
Rudminas. Tel. YA 7-1138.

A. ARTMONAS 
S. GADLIAUSKAS
L. KAVALIAUSKAS 
J. LUKOŠIUS
M. MIKUTAITIS 
J. PUIDOKAS
V. STANISLOVAITIS 
V. RUGINIS 
V. VAITKEVIČIUS 
J. VIZGIRDA 
J. ZUBRICKAS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

8 Metų Liūdnas Prisiminimas 
KAZIMIERAS YUŠKA 

(VAŠKELIS)
Mirė 1960 metų rugsėjo 21 dieną

Gimė Lietuvoje, Suval­
kų gubernijoje, Marijam­
polės apskr., Koktu kaime. 
Amerikoje išgyveno 62 me­
tus.

Paliko nuliūdusią žmo­
ną Pauliną, pagal tėvus 
Šidlauskaitę; 3 dukteris: 
Catherine Kučius, Estelle 
Phillips ir Eleonor Miller, 
žentą George; 5 anūkus, 
7 proanūkus ir daugelį 
kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Prabėgo liūdni astuoni metai, kai mus palikai, 
Kai Tave priglaudė šie šalti kapai.
Daug vilties turėjai su mumis dar gyventi, 
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti. 
Likom mes nuliūdę tik Tavęs liūdėt 
Ir ant Tavo kapo gėleles palieti.

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, OX. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy

WE NEED FULL TIME HELP

Diie Io expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED

STITCHING, LASTING and MAKING, 
and ATTACHING

Steady Jobs — Good Pay — Paid -Holidays — Vacation

Profit Sharing — Excellent Working Conditions.

Apply anytime between 7 A. M. to 5 P. M. Monday thru Friday

Saturdays 7 A. M. to 12 noon. -— Phone (617) 867-6404.

BROOKFIELD ATHLETIC SHOE CO., INC. 
East Brookfield, Mass.

An’cqual opportunity employer

EXCELLENT IMMEDIATE OPPORTUNITIES IN 
OSSEO, WISCONSIN, FOR 

REGISTERED NURSES
& LICENSED PRACTICAL NURSES

Desperately needed in our hospital-nursing home complex; assignments 
are either hospital or nursing home, not jointly; attractive salary, routine 
increments, good working conditions 40 hours per week, any additional 

time paid at 1% times regular rate. Please write or call

OSSEO AREA MUNICIPAL HOSPITAL 
AND NURSING HOME

OSSEO, WISCONSIN 54758 Phone: (715) 597-3121

KEY PUNCH OPERATORS
All Shifts Full or Part Time

Northwestern and CTA to Door

Top Starting Salary.

STATISTICAL TABULATING CORP.
346-7300 Ext. 315 '2 N. Riverside Plaza

An Equal Opportunity Employer

TYPISTS — If You Can Type 50 W. P. M, 
STAT TAB — The Answer Company
Wants you for its OCR department. This new typing skill you 
will learn in the largest Service Bureau in the country. Many 
company paid benefits; across the street from the N. W.; all 
new Selectric typewriters; company cafeteria; top starting 
pay; advancement probabilities — It’s up to you.
PHONE OR COME IN AND SEE OUR MODERN CENTER.

STATISTICAL TABULATING CORP.
2 NO. RIVERSIDE PLAZA

346-7300
EQUAL OPPORTUNITY

CUTTERS —ALL SHIFTS
Will train qualified mature women in a top profession with 

a good future in a growing industry and company. 
Excellent benefits.

TRANSO ENVELOPE CO.
3542 N. KIMBALL

Member Chicago Merit Empl. Comm.

GENERAL OFFICE
Typing essential. Knowledge of 
typing and figures required. Ask 

for Carol Thompson.
SEYMOUR and PECK

935 W. 20th PL.
HA 1-4235

ASSEMBLERS
WANTED

PLEASANT WORKING 
CONDITIONS 

FRINGE BENEFITS

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

ENGINEERS

DESIGN
ENGINEERS

The E. W. Bliss Engineering Research 
and Development Center, located in 
suburban Philadelphia, has attractive 
openings for Design Engineers with 
at least 3 years experience in the 
following wields:

INDUSTRIAL EQUIPMENT
(Press/Handling Equipment)

STEEL MILL MACHINERY

These positions offer professional 
growth and advancement opportu­
nities. Top salary based on exper­
ience. Send resume or call:

E. W. BLISS
COMPANY

Engineering Research and 
Development Center

SWARTHMORE, PA. 19081
101 CHESTER ROAD

(215) KI 4-7600
A Gulf & Western Co.

An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSEMAN
NO EXPERIENCE.

Pleasant working conditions 
and benefits. 

1st and 2nd shift.

JESSOP STEEL
25 & CERMAK

BROADVIEW

FI 5-7710
An equal opportunity employer

WAREHOUSE
MEN

PAPER COMPANY
NEEDS

WAREHOUSE MEN
COMPANY BENEFITS.

376-0355
LIFT TRUCK 
MECHANIC

Experienced to work for large 
industrial firm.

Excellent benefits and training. 
Steady work.

See Mr. PAUL BOUCHEZ. 
CLARK EQUIPMENT CO. 

11033 S. Langley Chicago, Ill. 
An Equal Opportunity Employer

WASHER
TRUCK MAINTENANCE

And repair tires. Must drive and be 
handy. Must have chauffeurs license. 

Midnight to 8:30 A. M.
Outstanding opportunity for steady 
reliable man. To start immediately. 

All benefits. 
GONNELLA BAKING CO.
2311 W. CHICAGO AVE.

SE 3-2020 ext. 53

HELP WANTED — MALI 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Due to internal expansion and 
new long range contacts

CRESCENT PRECISION
PRODUCTS

In Tulsa
HAS IMMEDIATE OPENINGS

FOR EXPERIENCED

• Machined Parts
Manufacturing
Special Project 
Manufacturing

Estimators
Engineers
Engineers
Methods Planners

• N C Maintenance Technicians
• First Article Inspectors

and
• Machine Parts Inspectors

Also We Have Openings on Night Shift For 
Operators of Mills, Grinders, N C Mil-matics, 

and N C Lathes.

NIGHT BONUS IS 10%
Excellent earnings for qualified personnel, plus

PAID INSURANCE
PAID HOLIDAYS 
RETIREMENT PLAN.

Interview wil be conducted at
1305 NORTH LOUISVILLE IN TULSA 

or send resume to

CRESCENT PRECISION PRODUCTS
Box CC, Admiral Station

Tulsa, Oklahoma 74115
An Equal Opportunity Employer

PLASTICS - SKILLED WORKERS

GROWTH OPPORTUNITY
Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks 
experienced decorating department supervisory personnel, 

hot standing, spray painting and metalizing experience.
with

• SUPERINTENDENTS
• GENERAL FOREMEN
• FREMEN

Vacancies on all shifts
Expanded Fringe Benefits

TOP WAGES

SEND RESUME TO

P. O. Box 191
BIRMINGHAM, MICHIGAN 48075

Area Code 313-549-9200, Ext. 16
An equal opportunity employer

OUTSTANDING 
OPPORTUNITIES 

Reg. NURSES L. P. N’S 
NURSES AIDS

APPLY

3 to 11 or 11 to 7
Share weekends

Operating Room Nurse (7—3)
X Ray Technician (Days)

Uniforms laundered without charge. 
Free meals and other benefits. 
Apply Mon. thru Fri. in person.
BETHANY METHODIST 

HOSPITAL
5015 No. Paulina

AR 1-9040

ILLINOIS LOCK 
COMPANY 

301 W. HINTZ ROAD
WHEELING, ILLINOIS

Tel. -537-1800
An equal opportunity employer

Small 
ing. 
sary.

PICK & PACK 
ORDERS 

ROWLING SPORTING 
GOODS

2500 CRESCENT DRIVE 
BROADVIEW

343-0710
Why not work for a company 

who works for you.

MACHINISTS
EXPERIENCED 1st CLASS MEN WANTED

Men who are able to make own set-ups and work from blue prints and 
close tolerances.

Some experience in assemblv work.
Permanent job. Top dollar for top man. Liberal employment policies.

WRITE OR CALL OR APPLY IN PERSON.

SNELLER MACHINE & TOOL CO.
706 Alpha Dr. — Highland Heights, Ohio

216 — 449-5815 — Mr. Braun

GIRL FRIDAY — To operate 1-girl 
office in small shoo in Franklin Park. 
Will require handling invoicing, ac­
counts payable and receivable, payroll 
and considerable customer contact on 
telephone. Good typing is essential 
and shorthand desirable but not ne­
cessary. Hours 9 a. m. to 4:30 p. m. 
$2.20 per hr. to start. Call Mr. Joe 
Macri at 678-0895 for interview appt.

GENERAL OFFICE 
mfg. firm has immediate open- 
Various duties. Typing neces- 
Profit sharing, 9 paid holidays, 

Hospitalization, etc.
Apply

2525 ELSTON 
AR 6-6400

MUTUAL FUNDS
Natl. Investment Co. expanding its 
sales force in Chicago Area. Full and 
part time positions Cotmg. prog. 

Earning unilimited - Comm.
Contact TOM O’CONNELL 

Mon. - Fri. at 925-1441 
ALL AMERICAN MGMT. CORP.

WE NEED TRAINEES

WOMEN

SEWING MACHINE OPERS.
Experienced on single needle, double 
needle Merrow or other sewing ma­
chines. Excellent working condi­
tions. High pay. Air conditioned 

factory.
Contact: Josephine Arrigo 
WABANSIA GARMENTS 
2300 W. VABANSIA AVE.

CHICAGO 384-1200
An equal opportunity employer

CARPENTERS WANTED
Rough & Finished Work. 

Must be experienced. 
Steady work.

UNITED ENGINEERS & BUILDERS 
Ask for Mr. GEORGE 

823-6828

Men with General Machine Shop Experience willing to Learn Cold 
Heading Techniques.

Excellent working conditions
Company.

Paid Holidavs, plus Overtime 
quiries will be answered.

Send resume and

in new plant of aggressive Fastener

and many Company Benefits. All in-

salary requirements to:

AVDEL CORPORATION
P. 0. Box 1987 South' Hackensack, N. J. 07608

NEEDED FOR FINISHING DEPT.
DAY OR NIGHT SHIFT
Whv not work for a Co. 

who works for you.

ROCKFORD PAPER MILLS 
(Cooper Carton Div.) 
ROSEMONT, ILL.

GENERAL OFFICE
Mature woman. Must be 

good typist, no steno.
5 DAY WEEK

Vic. Cicero and Augusta

SALESMAN 
for

MEN’S FURNISHINGS 
Full or part time 

Apply Mr. APPLEBY 
KAROLL’S 

63rd and Kedzie

Immediate openings for
COLD HEADER SET-UP MEN

Call Miss REICHE

299-7706 — 774-7000 626-9601
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• SUSTATINĖTO J Al
• PAKUOTOJAI
• BENDRAS FABRIKO DARBAS

Gera proga kiekvienam
Turi suprasti angliškai.

2340 No. LISTER 
HU 6-5450

With experience in progressive and Two Blow Machines. Excellent working 
conditions in new plant of aggressive Fastener Company.

Paid holidays, many comnany paid benefits, plus overtime. All relocation 
expenses paid. All inquiries will be answered.

Send resume and salary requirements to:

AVDEL CORPORATION
P. O. Box 1987 South Hackensack, N. J. 07608

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri­
nis arba medinis, švarūs, gerai už­
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BY OWNER
3 story brick, 4-3’s with space heaters. 
1-6 on 1st floor with new hot water gas 
heated unit. $255 income, not includ­
ing first floor, 2 car garage. Good- con­
dition. Front and rear porches. $24,000 

for quick sale. Terms.
814 N. MAPLEWOOD.

NEBRANGIAI parduodamas 9 apar­
tamentų namas, po 4 didelius ir 
šviesius kambarius. Gerai užlaikytas, 
viskas išrenduota. Senatvė ir liga 
verčia parduoti. Apžiūrėjimui kreip­
kitės i 2324 West Marquette Road. 
HE 4-8431.

CICERO — 2 BUTŲ mūrinis bargenas 
48 Ct. ir 16-os apyl. 2x5 ir 1x3 beis- 
monte. 2 auto garažas. $170 pajamų 
ir 5 kamb. butas savininkui. $22,900. 
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

SAVININKAS
BEVEIK PAAUKOJA

OAK PARKE, ILL.
Liuksusinių 9 apartamentų namą, po 
4% kambarius — 2 miegamųjų. Cen- 
tralinis oro vėsinimas, karštu vande­
niu — alyva šildymas. Vaizdiniai 
langai. šiukšlėms šliūžė (shute). 
Mašinon^ aikštė. Visi butai išnuo­
moti geriems nuomininkams (suau­

gusiems). $20,500 met. pajamų.
Dėl informacijų skambinti savininkui

484-9089

ATVYKITE VISI LAUKIAMI
2 BUTŲ MŪRAS. 2 pd 6, arti Ma­

ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29,500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden­
cija. 2 auto mūr. garažas. įrengtas 
rūsys. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

5 KAMB. 9 METU mūras. Įrengtas 
sausas rūsys. Naujas 2 auto garažas. 
Arti Pulaski, Marquette Parke. — 
$25,600.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au­
to mūro garažas. Platus lotas Mar­
quette Parke. $41,400.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto muro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštų namas Marquette Parke. — 
$13,800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie­
dų. Garažas. $28,500.

APART. MŪRAS apie $9,000 paja­
mų. ir daug kitu priedų. Marouette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SAVININKAS BRIGHTON PARKE 
PARDUODA 4 butų mūrini namą su 
2 mašinoms garažu. Dėl kainos susi­

tarsim. Tel. LA 3-3279.

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

DIDELĖ NUOLAIDA 
Ypatingai žema kaina, tik $17,500 už 
ši 15 metų kaip lėlė gražų, 4 dideliu 
kambarių namą ant didelio 37%x525 
pėdų sklypo. Pilnas oro vėsinimas. 
I1/ mašinos garažas. Labai geroje 
apylinkėje, arti 63 ir Narragansett. 
G. I. tik $500 Įmokėti, kitiems $1,800. 

Laimė jus kviečia, tik pašaukite 
MICHAELS dabar 

254-8500.

2 GRAŽŪS po 1% akro sklypai. Pa­
los Parke. Mažiau $12.000 kiekvienas.

GRAŽUS SKLYPAS su medžiais 
157 x 135 pėdų. Hickory Hills. $11,500.

Kreiptis i Bruno Gramont. 
TRIEZĖNBERG & CO.

HI 5-7242

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

heating & sheet metal
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

$13,900
2 aukštų medinis, 2 butų gražiai at­
naujintas. apkaltas su spalvotų ak­
menų priekiu. Beržo kabinetų vir­
tuvė. Moderni nauja vonia ir užda­
ras porčius. Labai žemi taksai, ge­
roje apylinkėje, arti 44-os ir Wash­
tenaw. Turėsite pinigų kišenėje ir gy­
vensite užtikrintai ir patogiai. Pa­

skambinkite stebukladariui 
MICHAELS dabar 

254-8500.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namu, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios Išsimoki* 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzlo Ave. PR 8*2233

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 * 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieJ 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui. kr»»inHtėg bet kada.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434*4(60
J

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
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